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BOMBA SUDRASKO NAMĄ 
SACCO-VANZETTI DŽIU- 
RIMENO

Vestuvės Brazilijoj Darbininkai Susižeidžia

\ Boston. Augščiaus. Mass, 
valstijos teismas, išklausęs 
Sacco-Vanzetti advokatų 
kalbų, nuosprendį apie toli
mesnę bylos eigą atidėjo se
kančiam pirmadieniui. »

Logan, W. Va. Butlege- 
riai čia nušovė prohibicijos 
agentą, jo sūnų ir draugą.

Cherbourg. Francai jaus
mingai sutiko pirmutinį bū
rį Amerikos eks-kareivių, le
gionierių, kurie atvyko į bu
siantį legiono kongresą. At
vyko 350.

Dublin. Airijos dabartinė 
vyriausybė laimi tik vienu 
balsu seime ir todėl išsilai
kys iki spalio 11, kada į- 
vyks sekantis posėdis. Per 
tą laiką, sakoma, bus ban
doma sudaryti nauja koalici 
ja.

Klaipėda. Prasidėjo plati 
agitacija prieš rinkimus į sei 
mėlį. Ūkininkai nelabai pa
tenkinti, kad rinkimai pa
skirti laiku, kada dar nėra 
baigti laukų darbai.

Klaipėda. Galvanauskas, 
kuris laikinai užima guber
natoriaus vietą čia, sutiko ir 
priėmė Amerikos karo laivų 
oficierus ir aprodė jiems 
miestą.

Stockholm. Pasaulio koo
peratyvų kongresas atmetė 
tris’Rusų delegacijos rezo
liucijas ir pasmerkė bolševi
kų propogandos metodus. 
Rusai reikalavo, kad kon
gresas pripažintų Rusų kai 
bą ketvirta oficiale koopera
tininkų kalba.

Vienna. Eina gandai, kad 
Albanai pradėjo pulti Italų 
oficierus Albanijoj..

Paris. Pietų Francijoj mi
škų gaisrai pastatė pavojun 
keletą miestelių.

AMERIKOS VISUOMENĖ PASIPIKTINUSI 
BOMBININKŲ ŽYGIU

Keturi Amerikonų Eroplanai Dalyvauja Lenkty
nėse Per Pacifiko Jurą į Hawaii Salas

BOSTON, MASS., Rugp. 17 d. — Vakar rytą, apie 
3:30 valandą, plyšo bomba namuose Lewis McHardy, ku
ris buvo vienas iš džiurimenų Sacco-Vanzetti byloje šeši 
metai atgal. Plyšimas buvo toks smarkus, kad buvo girdėt 
už trijų mylių, ir išmetė iš lovų penkius McHardy šeimy
nos narius, bet nesužeidė jų perdaug. Jų namas, kuris 
stovi East Milton miestely, beveik sugriautas. Kadangi 
jis nebuvo apdraustas, tai McHardy nukentės nuostolius. 
Bet gubernatorius Fuller jam parašė užuojautos laišką, 
kuriame sako, kad valstija jam atlygins, nes tai jos parei
ga ginti teismo garbę ir džiurimenų nuomonės laisvę. Pik 
tadariai busią ieškomi ir nubausti visu smarkumu.

Amerikos visuomenė begalo pasipiktinusi šiuo nauju 
bombavimu. Policija saugo namus kitų vienuolikos džiuri
menų. Yra sumanymas įsteigti fondą, iš kurio butų at
statyta McHardy namas.

SAN FRANCISCO, CAL., Rugp. 16 d. — Amerikonai 
vėl nori padaryti naują oro užkariavimą, kada 8 eropla
nai išskrido į lenktynes per Pacifiko jurą į Honolulu mie
stą ant Hawaii salų. Bet pusei lakumu nutiko nelaimės ir 
du eroplanai pagedo pakildami, o du buvo priversti su- 
gryžti atgal. Taigi per jurą skrenda tik keturi eroplanai, 
kurių vardai yra: Aloha, Woolaroc, Golden Eagle, Miss 
Doran. Vienas laivas raportavo pastebėjęs Woolaroc 262 
mylias nuo krašto.

Laimėtojui tų lenktynių skiriama dovana $35,000.

Gatvekaris Užmuša 
Žymų Tautininkų 
Veikėją

Vokiečiai Išsilaikė Ore
22 Valandas

Columbus, Ohio. Valstijos 
inspektoriai nori sutaikinti 
kasyklų savininkus ir strei- 
kierius, kurie veda aštrią ko 
vą šiose apylinkėse.

Peking. Visi gandai apie 
Borodino prasišalinimą iš 
Kinijos netiesa. Jis sakoma 
dar tebesąs Hankowe.

Maskva. Rusai negali pil
nai suprasti, kas dabar deda 
si Kinijoj, bet tiki, kad visgi 
šalis eina prie “revoliuci
jos.” _____

Kokand. Prie žemės dre
bėjimo Turkestane prisidėjo 
plėšikavimas ir sukilimai 
prieš Sovietų tvarką. Kariu- 
menė turėjo įsikišti numal
šinti žmones.

Chicago. šeštadienį mirė Pov. 
Gasunas, .Veiklus sandarietis, 
buvęs “Varpo” laikraščio lei
dėjas.

Nelaimę nabašninkas Povi
las patiko taip: jis atvažiavo 
į Willow Springs automobiliu 
ir sustojo ant Archer Av. prie
šais statomą gasolino stotį ir 
restoraną kitoj gatvės pusėj. 
Tai buvo jo statomi trobesiai. 
Išlipęs iš automobilio, jis ėjo 
per gatvę. Ir tuo momentu už
važiavo ant jo Joliet gatveka
ris.

Be sąmonės jis buvo nuga
bentas į Wesley . Memorial li- 
gonbytį, Chicagoj. Vienok ir čia 
nelaimingas jaunas vyras at
gaivint nepavyko, ir, neatgavęs 
sąmonės, jis persiskyrė su šiuo 
pasauliu tą pačią dieną kaip 
1:25 vai. po pietų. Manoma, 
kad jis miręs del gilios žaizdos 
pakaušy, kairėj galvos pusėj.

Amerikoj paliko brolį, o Lie
tuvoj motiną našlę, A. a. Povi
las Gasiunas buvo pirm atvyki
mo Amerikon rusų Armijos ka
rininkas (oficieras). Persiskyrė 
su šiuo pasauliu dar jaunas, 
pačiame jėgų žydėjime.

Dessau. Lakūnai Koehl ir 
Loose sugryžo su eroplanu Bre
men atgal tik kada pamatė, 
kad su vėju ir audromis jų ma
šina neįstengs kovoti ant jūrių. 
Jie jau buvo pasiekę Airijos 
kraštus ir pasuko atgal. Sun
kiai jiems ėjosi ir gryžtant. O- 
re išviso išbuvo 22 valandi, vi
są laiką kovodami prieš ūka
nas ir vėjus. Amerikos link ero 
planas buvo nuskridęs 900 my
lių.

Vokiečiai Atsisako Nuo 
Lėkimo per Atlantiką

Atletų Komisija Atmeta 
Paolino Prasižengimą

New York. Darant bandy
mus, eropląnui pavyko pil
nai dūmais apsupti i uostą 
besiartinantį laivą He de 
France.

Newark, N. J. čia pasimirė 
Breitkof, kuris sakoma, buvo 
seniausias gyventojas. Jis turė
jo 105 metus.

New York. Valstijos atletinė 
komisija nutarė, kad Paolino, 
jei ir padarė prasižengimą kum 
štynėse su Delaney, vienok ne
bus suspenduotas kaipo kumš
tininkas. Komisija matyti ma
nė, kad Delaney nebuvo tiek su 
žeistas Paolino prasižengimu, o 
šalia to jis nemokėjo Anglų 
kalbos, ir gal nesuprato spren- 
diko pasergėjimų. Todėl Paoli
no galės ateity vėl boksuotis 
šioje valstijoje.

“Vienybės” kor., Zavė, rašo:
“Liepos 23 d. čia įvyko vestu

vės p-lės Žilinskaitės su Brazi- 
liečiu (kuriuos pas mus vadi
na “Brazilijantais”). Jos vyre
lis pasirodė z didžiai kultūrin
gas: užpykęs sutrupino visus 
stiklus, torielkas ir indus. O 
vien už tai, kad jo jauna pa
niūkė pasikalbėjo su kitu vyru! 
Persigandus, jaunoji vėl atbėgo 
pas savo tėvus, taip, kad jau
najam pirmutinė naktis teko 
vienam pergulėti. Ant rytojaus, 
išsimiegojęs ir išsipagiriojęs, at 
ėjo ir parsivedė pačią namo.

“Gražiom, jaunom Lietuvai
tėm neapsimoka tekėti už Bra- 
ziliečių, nes, užpykęs nudurs, 
arba, pridirbęs terbelių, pabėgs 
Lietuviai geriau prisirišę prie 
šeimyniško gyvenimo.”

“Liepos 26 d. didelė nelaimė 
nutiko 17 metų jaunam darbi
ninkui Treponaičiui: mašina su 
žeidė dešinę ranką, nutrauk
dama mėsą su gyslom nuo ran
kos. Išgijęs, kasžin ar 
pirštus valdyti.”

Hagerstown, Md. 24 darbi
ninkai, važiuojanti į B and O 
gelžkėlio šapas Brunswick’an, 
susižeidė, kada juos vežantis bu 
sas apvirto, šeši sužeisti gana 
sunkiai.

Maloney Amžinai
Palaidotas Boksininkas

gales

Pasimirė Amerikos \ 
Plieno Trusto Galva'

Philadelphia, Pa. Jim Malo
ney viltis būti vėl kada nors 
geru kumštininku dingo visiš
kai, kada juodukas George God
frey jį paguldė šaltan miegan 
pirmame raunde prieš 15,000 
publikos. Maloney tik po 10 mi
liutų atsigaivino po juodžkio 
smūgių. Juodukas svėrė 233 
svarus, o Maloney 202.

Jack Sharkey kumščiavosi su 
tuo Godfrey rugp. 21, 1926 Bo
stone ir laimėjo prieš jį per 10 
raundų.

Bet Maloney sako, kad jis 
dar neis užmarštin. Jis turi kon 
traktą kumščiuotis su Tom Hee 
ney rugp. 26 d. O po to, jis nori 
dar sykį persikumščiuoti su 
Godfrey ir kaip nors prieiti vėl 
prie Sharkey ir tūkstančių do- 
lariu.

nuoYork, čia pasimirė 
ligos Amerikos plieno 

galva, Judge Gary, 80

New 
širdies 
trusto 
metų amžiaus. Žinia apie jo
mirtį buvo sulaikyta 7 valan
dai kad nesukrėstų Waltetryto 
biržos. ’.p ZFęp

Į jo vietą dabar eina kova 
tarp keturių vyrų. Kalbama 
daug apie buvusį republikonų 
partijos gubernatorių New Yor- 
ko valstijoj, N. Miller.

Pasimirė Skerdyklų 
Savininkas

London, čia pasimirė Ar
mour, buvęs garsus \ir turtingas 
Chicagos skerdyklų savininkas.

Mokins Apsisaugoti 
Nuo Gazų

Nori Pritraukti 
Mokslininkus

Ryga. Sovietų valdžia, švęs
dama dešimtmetines sukaktu
ves savo galios, nori pritrauk, 
ti viso pasaulio mokslininkų at
stovus į iškilmę, kad parodžius, 
jog mokslininkai nepriešingi So 
vietų tvarkai.

18 Bilionų Štampų

Washington. Kitą metą pašto 
viršininkas aprokavo, kad Ame
rikoj išsiparduos 18 bilionų į- 
vairių pašto ženklelių.

Socialistai Nesidės 
Prie Komunistų

vėl

Žinios iš Lietuvos
PAKELTA MOKESTIS UŽ 

MOKSLĄ

Ministerių Kabinetas viena
me iš savo posėdžių svarstė ir 
priėmė mokesčio už mokslą 
1927-1928 met. normą. Nauji 
mokesčiai taip atrodo: Viduri
nėse bendro mokslinimo moky
klose metams'1 75 litai. Pirmose 
keturiose augštesniųjų mokyk
lų klasėse metams 100 litų; vy
resnėse augštesniųjų bendrojo 
mokslinimo ir komercijos mo
kyklų klasėse metams 150 litų. 
Vidurinėse amatų mokyklose 
metams 25 litai. Mokytojų semi 
narijose metams 100 litų, peda
gogų tarybai duodant teisę iki 
50 nuoš. visu mokiniu atleisti 
nuo mokesnio.

Universiteto studentams mo
kesnis už teisę lankyti kursus, 
kas semestras nustatoma po 
100 litų, būtent &00 lt. metams. 
Mokesnis už paskaitas, labora
torijas ir klinikas bus nustaty
tas vėliaus.

LATVIJOS PREKYBOS
LAIVYNAS

Oficialiniais daviniais, per š. 
m. pirmą pusmetį Latvijos pre
kybos laivynas padidėjo 7 lai
vais 8,243 netto tonų talpos. 
Tokiu budu liepos m. 1 d. Lat
vija turėjo 68 prekybos laivus 
51,223 netto tonų talpos. 1924 
m. sausio 1 d. Latvijos uostų 
nuosavybėj buvo 58 laivai 45,- 
194 netto tonų. Tokiu budu da
bartinis laivynas praneša prieš
karinį. Burinių laivų š. m. lie
pos mėn. 1 d. buvo 41, kurių tai 
pa — 3,969 netto tonos, prieš 
karą — 270 burinių laivų 42,- 
528 netto tonu.

SUGAUTA PLATINANT 
PROKLAMACIJAS

“NUGYDĖ”

Pušalotas. Liepos 8 d. mirė 
pil. špiltaitė Barbora 22 m. iš 
Pušaloto miesto. Pasijutusi, 
kad ji esanti nėščia, nuėjus pas 

'pil. Rutkauskienę “išsigydyti”. 
Bet, matyt,, tai nepavyko, nes 
nuvežta ligoninėn mirė. Kalba
ma, kad jau antra mirties prie
žastis nuo jos “gydymo.” Va
sario mėn. mirė viena mergaitė 
taipgi iš jos “gydymo.” Rut
kauskienė patalpinta kalėji
mą n. šilkarnošis.

----------x .
į Klaipėdos Uostą rugpjūčio 

m. 1 d. atplaukė du amerikie
čių naikintojai: “Whipple” ir 
“Borker,” Laivai išbus Klaipė
doj iki rugpjūčio 5 d.

Svečiams sutikti sudarytas 
komitetas, į kurį įeina Klaipė
dos komendantas pulk. Įeit. 
Liormamanas, gen. št. pulk. lt. 
Jakutis ir pulk. Genys.

KOMUNISTŲ 
PROKLAMACIJOS

Mažeikiuose liepos 17 d. buvo 
išmėtyta keletas komunistinių 
proklamacijų. Pastebėta, kad 
jas mėtė Švažienė'Ona ir žar- 
deckienė Aleksandra, kurios y- 
ra suimtos ir aiškinasi nežino- - 

Tusios kas- tai per proklamaci
jos. Kvotą veda kriminale po-

PIRMAS SUSIRINKIMAS

Panevėžys, 24-VII — “Social
demokratų” klube įvyko pirmas 
po gruodžio 17 d. bendras dar
bininkų profesinės sąjungos Pa 
nevėžio II skyriaus visuotinas 
nariu susirinkimas. B. D. *■

NEKOREKTINGAS
PASIELGIMAS

« Dessau. Junkerio eroplanu 
kompanija nutarė šįmet neda
ryti bandymų perskristi per 
Atlantiką. Sako, jau vėlus lai
kas ir nėra kada tinkamai ma
šinas priruošti.

Apžiurėjus mašinas, pasiro
dė, kad eroplanas Bremen nei- 
kiek nenukentėjo. Jo motoras 
dirbo gerai ir dabar geras.

Leningrad. Miesto valdžia įr 
sakė visiems gyventojams įsigy
ti speciales gazo maskas,* kai
nuojančias po $3.50, ir suorga
nizuoti komitetus, kurie mokin
tų kaip elgtis jei priešininkas 
užleidžia miestą nuodingomis 
dujomis. Kiekviename name 
bus įtaisyta skiepas, į kurį gy
ventojai subėgs laike gazo ata
kos.

* New York. Komunistai 
planuoja streiką Sacco-Vanzetti 
naudai, bet socialistai šį sykį 
neprisideda ir žada remti tik 
protesto mitingus.

Ar Farmeriai Praturtės?

Praneša iš Kėdainių, kad ten 
Liepos 23 d. naktį kareivinių 
rajone suimtas beplatinąs ko
munistinius atsišaukimus pil. 
Inchutas Dambskis, teroristo 
Dambskio brolis. Jo bute rasta 
pundas įvairios komunistinės Ii 
teraturos ir apie 100 egz. atsi
šaukimų “Ginkime Rusijos ir 
Kinijos revoliuciją.”

Geležis Argentinoj

Buenos Aires. Valdžios in
spektoriai raportavo radę tur
tingų geležinės rudos sluogs- 
nių Jujuj provincijoj.

Naujų Kapitalų 
Gimimas Pakėlė Karininkams 

Laipsni

New York. Vedėjas Farmers 
Loan valdiškų bankų, Mayer, 
pareiškė, kad šįmet Amerikos 
farmeriai už savo produktus 
gaus bilionų dolarių daugiau 
negu pereitais metais, 
farmerių upas pakilęs.

spietimas Oro Pašto

Todėl

New York. Oro paštas šį 
denį pasieks 84 Amerikos mie
stus, kur gyvena apie 24 milio- 
nai gyventojų.

r u-

SULAIKYTA UŽ PRIEš-VAL
STYBINI DARBĄ

Rokiškio apskr. kriminale po 
licija sulaikė už priešvalstybi
nį darbą Suveiniškių pieninės 
vedėją Rankytę ir gimnazistę 
Benonaitę,

Kelmė. Liepos 18 dieną P. 
Prezidento pasitikti susirinko 
ne vien ūkininkai, bet ir vietos 
valdininkai, šia proga pasinau
dodami savanoriai pardavinėjo 
P. Prezidento ženklus, kuriuos 
žmonės noromis pirko ir segėsi 
prie krutinės. Tik vienas Kel
mės valdininkas, stovėjusiems 
šalia jo žmonėms išsireiškė: — 
“Dabar tiems ženklams sezo
nas, bet veikiai jis pasibaigs, 
tuomet bus pigesni.” Į tai jo 
kaimynas, pasiturįs ūkininkas, 
pastebėjo, kad su žodžiais rei
kia žaisti atsargiai ir tas ponas 
negardžiai užsičiaupė, šiam fa
ktui komentarų nereikia, liudi
ninkai patvirtins. Girdėjęs.

VISIEMS DOVANAI
Washington. Federal Reserve 

Board raportuoja, kad per pir
mą pusmetį šių metų Ameri
koje išleista šėrų ir bonų vertės 
penkių bilionų, 300 miliorių 
larių. Tai yra bilionų, 350 
lionų dolarių daugiau negu 
nai metą panašiu laiku.

Negali Išgyventi iš 
$1.00 ant Dienos

do-
mi-
per

Kaunas. Minint konstitucijos 
šventę, rugp. 1 d. prezidentas 
Smetona pakėlė apie 100 Lietu
vos karininkų į sekantį augštes- 
nį laipsnį.

Dar Du Puiki Proga Įsigyti Brangią Dovaną Dykai

Yonkers, N. Y. Vieno laiškų 
išnešiotojo žmona padavė vyrą 
teisman divorsui, nes, sako, ne
galėjusi išgyventi iš $1 ant die
nos. Tiek jai likdavę iš jo al
gos, apmokėjus rendą.

Sacco Jau Valgo
Boston. Išbadavęs 30 dienų 

Sacco pradėjo valgyti. Vanzet
ti jau senai valgo dešras ir jo
mis gardžiuojasi. 

---- -----
Los Angeles. Kalbama, kad 

komikas Chaplin susitaikė su 
mona, duodamas jai milioną 

dolarių ir palikdamas jai auk
lėti abu savo vaiku.

Maskva. Sovietų teisinai nu- 
tęisė sušaudyti kazokų generolą 
Anenkovą ir jo štabo viršinin
ką už tai, kad 1918-1920 me
tais kovojo prieš Sovietus.

Pilsudskis Vėl 
Vilniuje

Klaipėda. “Keleivis” pranešė, 
kad Pilsudskis vėl atsilankęs 
Vilniun ir, anot Latvių spaudos, 
tarėsi su vietiniais veikėjais 
kaip susitaikinti su Lietuva ir 
atidaryti rubežius.

“VIENYBĖS” Bendrove leidžia LABAI ŽINGEIDŲ 
ALMANAKĄ-METRAŠTI 1928 Metams. MET
RAŠTY bus žingeidžiausios pasaulines žinios-statisti- 
kos, taipat ir iš Lietuvos ir Amerikos Lietuvių gyveni
mo žinios. Kiekvienas, kuris užsirašys metams “Vie
nybę” Amerikoje arba užrašys saviškiams Lietuvon, 
arba kuris atsinaujins. “Vienybe” ant metu, TIEMS 
VISIEMS BUS PRISIŲSTAS METRAŠTIS DO
VANAI. “Vienybė” metams Amerikoje $4.00, Lie
tuvoje $5.00. Siųsdami prenumeratą adresuokite:

193 Grand Street, Brooklyn, New York
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KONSTITUCIJOS šVENTe
Rugpjūčio 1 cl. suėjo penki metai kaip Steigiamas 

Seimas Lietuvoje paskelbė konstituciją, kuri prasidėjo 
Dievo vardu, nes jos autoriais puvo krikščionys demo
kratai. Konstitucija yra vienas iš augščiausių tautos ak
tų, arba dokumentų, kuris tvarko visą tautos gyvenimą, 
sako “Lietuvis.” O krikščionių “Rytas” paaiškina, kad mi 
nė ta konstitucija ^turėjo tikslo apsaugoti: 1) pavienio pi
liečio teises, 2) apsaugoti valstybės teises, ir 3) apsaugo
ti vyriausybę, kad ją neišnaudotii kas siauriems tikslams. 
“Lietuvos Žinios,” pripažindamos kai kurių trukumų kon 
stitucijai demokratizmo atžvilgiu, sako, kad ji visgi padė
jus tvirtą pagrindą valstybės rūmams.

Bet gyvenimas parodė, kad Lietuvos konstitucija, 
kaipo augščiausias tautos dokumentas, nesutvarkė Lie
tuvos gyventojų gerovės kaip reikia- Jos politiniu gyve
nimai! įėjo bjaurus slibinas, kuris suskaldė skaitlingiau
si Lietuvos luomą (ūkininkus) tikybiniu klausimu, o ne 
(kaip reikėjo) ekonominiu, ir pavertė augščiausią valsty
bės įstaigą, Seimą, į partijų bosų valios įrankį. Ir konsti
tucija visai neapsaugojo pavienio piliečio teisių (pavyz
džiu, neprašalino cenzūros, tikybinio persekiojimo, neda
vė progos įsigyti tuito daugiau 80 hektarų, nedavė susi- 
rin'kimii ir organizacijų laisvės). Neapsaugojo nei valsty
bės teisių, nes prie Šleževičiaus valdžios valstybės garbė 
buvo nupuolusi kožemiausiai ir Lietuvos policija kapojo 
nagaikomis studentus, dainuojančius Lietuvos himną. 
Nebuvo apsaugota ir vyriausybė: nevienas Petrulis dva
rus įsigijo, panaudodamas savo vietą vyriausybėje. Netik 
pavieniai, bet ištisos, organizacijos (kaip katalikų Ūki
ninkų Sąjunga) vartojo vyriausybę ir jos iždą savo tiks
lams. Galų gale konstitucija nei demokratijos neapsaugo
jo’: dar nelabai senai “buvęs “Vienybės”^ redaktorius, "Pur
vis, rašė, kad rimtai manęs iškeliauti iš Lietuvos pereitą 
rudenį, kadangi Lietuviui jau buvo baugu Šiaulių miesto 
gatvėse Lietuviškai šnekėti! O Lietuviai juk sudaro dau
gumą Lietuvos gyventojų.

Taigi penktos sukaktuvės Lietuvos konstitucijos yra 
liūdnos: pati konstitucija sutrempta, Lietuvą valdo vy
riausybė, kuri ne ja remiasi, ir kuri ruošiasi tautos pilie
čių balsavimu konstituciją pakeisti gana nuodugniai, švęs 
darni liūdnas sukaktuves, vienok turime pasiklausti, ar 
tautai užtenka vien geros konstitucijos? Ar nereikia ša
lia to ir ko kito, kaip: piliečių subrendimo, politinio su
sipratimo ir dorų tautos vadų?
į__________L_______

NEPAVYKO
Audros, vėjai ir ūkanos nugalėjo Vokiečių lakūnus, 

kurie dvejais eroplanais norėjo įgyti garbę pirmųjų or- 
laivininkų, atlėkusių iš Europos Amerikon eroplanu. Nu-1 
galėjo, bet neprarijo jų, kaip prarijo du drąsius Francus 
šį pavasarį, apie kuriu likimą ir šiandien nėra tikros ži
nios. \

Akyvaizdoje fakto, kad trys eroplanai iš Amerikos 
gana laimingai pasiekė Europą šį metą, stoja klausimas: 
nejau iš Amerikos lengviau yra skristi, negu iš Europos? 
O maž Amerikonų mašinos ir motorai geresni už Euro
pos? Gali būti ir vienaip, ir kitaip. Sakoma yra, kad skren 
dant iš Amerikos vėjas yra patogesnis. Bet Amerikos 
fabrikai gamina ir geresnius motorus, kaip automobi
liams, taip eroplanams.

Galutinas nukariavimas oro kelionės sunkumų per 
Ątlantiką neįvyks iki kas neatskris iš Europos Amerikon 
eroplanu. Europiečių dar paruošta septynios ekspedici
jos šiems metams. Be to ir Vokiečiai žada nepasiduoti. To
dėl yra vilties, kad dar šįmet kuriam nors Europiečiui pa
vyks įrodyti, kad yra galima su sparnais perlėkti tą At- 
lantiką jurą, per kurią Kolumbus tris mėnesius plaukė 
iki rado Amerika.

NYKSTAME
Nors pilnai dar nėra išrištas klausimas, kas daro 

progresą, vadai ar minios, bet visiems aišku, kad vadui 
nusilpus, ai’ mirus, minios pajunta didelį nuostolį. Kiek
vienai organizacijai yra skaudu netekti savo gabesnių ir 
veiklesnių narių. Todėl su didele širdgėla prisieina kiek
vienam Lietuviui sutikti žinią apie nelaimingą žuvimą 
per vieną savaitę dvejų veiklių vadų vidurinės sriovės: 
p. Lukšio, Newark, N- J. ir P. Gasiuno, Chicago, Ill. Abu 
jie savo kolonijose,dirbo Lietuvybės labui, dalyvavo San
daros organizacijoj, priklausė prie TMD. ir platino spau
dą, apšvietą ir kulturingumą Lietuvių visuomenėje. Pa
simirė nors toli nuo vienas kito, bet tą pačią dieną: Luk
šį s iš. priežasties automobilio nelaimės, o Gasiuną nu
trenkė mirtinai gatvekaris. Žuvo, reiškia, nuo to, kuo A- 
merika garsinga: mašinų.

Netekę dvejų gabių veikėjų turime ankščiau suglau-

:-:PERŽV ALGA:-:
Kas Verčia Vokiečius Drau
gauti Su Rusija

Vokiečių korespondentas — 
Schoenemann, rašydamas į 
“Baltimore Sun,” sako:

“Šalia Franci jos, Lenkija y- 
ra sekantis blogas kaimynas Vo 
kietijai. Jos elgimąsi su 1,100,- 
000 Lenkijoj gyvenančių Vokie
čių yra bjaurus, o'jos darbai 
Danzige sudaro tarptautinį 
skandalą. Lenkų gi koridorius 
savaime bus pašinas Vokietijos 
pašonėje visada. Kadangi Vo
kietija nuginkluota, tai Rusija 
yra vienatinė šalis, kuri gali 
paspausti Lenkiją ir sukontro
liuoti jos norus prie taikos, ar 
karo. Taigi Vokiečiai, draugau
dami su Rusija, gali tikėtis bū
ti apsaugoti nuo Lenkų užpuo
limo.”

Nors Tuo Geras
“Su tuo galėtų Smetona pa

sigirti, kad moka ir gali užjun- 
gti gyventojus prie kelių taisy
mo,” pasakoja vienas bolševi
kas savo draugams per “Vilnį.” 
Esą, “kaip tik įžengi į Lietuvą, 
tai ant visų kelių žmonės kai 
skruzdės kruta prie kelių taisy
mo.”

—o—
Amerikiečių Savaitės Vaisiai

Amerikiečių savaitė Lietuvo
je davė progos visiems Lietuvos 
laikraščiams įdėti editorialus 
apie Amerikiečius, kuriuose iš
dėstė, kad Amerikoje gyvena 
trečdalis Lietuvių tautos, kad 
Amerikos Lietuviai pripratę 
prie demokratiško valdymosi, 
kad jie turtingi, kad jie savo 
dolariais ir patriotizmu pagel
bėjo pastatyti Lietuvos respub
liką.

Editorialai buvo nudažyti ir 
partyviškumu. Socialistai nuro
dė, kad jie teturi ryšių su dar
bininkais, kurie vieni išlaiko tau 
tybę, kuomet “buržujai” susi
lieja su buržujais tos šalies, ku- 

Irioje gyvena. Katalikai dėjo 
svarbą ant katalikų, o liaudi
ninkai ant demokratizmo ir pa
ragino dabartinę Lietuvos val
džią kogreičiausia įvykdyti A- 
merikonišką demokratiją Lietu
voje. Bet kada dabartinė val
džia panori gyveniman vykdy
ti demokratinę Amerikos rinki
mų sistemą,, tai liaudininkai pa
miršta apie brolius Ąmerikie- 
čius ir kviečia visus laikytis įsi
kibus Franci jos sistemos, ku
rią patys Francai jau panieki
no.

. Geriausia Amerikiečius pa
sveikino šaulių organas “Triipi 
tas”, kuris sako: “Savo tėvy
nėj Amerikos Lietuviai turi jau 
stis aktingais jos nariais, lygia
teisiais šeimininkais, bet ne ne
drąsiais svečiais, reikalaujan
čiais vadovavimo, globos.”

Tas gi įvyks, sakoma, tada, 
kada iš Lietuvos valdžios apa
rato bus prašalinti visi svetim
taučiai, kurių, deja, dar gana 
daug yra ir kurių šalinimas 
perdaug išlėto eina.

J* —o--
Panašios Nuomonės 

X

Klausimu ar vadas turi vesti 
minią, ar minia vadą, Vokie
tijos užsienio reikalų ministeris 
mintimis supuola su Smetonos 
organu “Lietuviu.” Kalbėdamas 
prieš Nobelio komisiją Švedi
joj, kuri apdovanojo jį meda
liu už darbuotę taikos labui, 
Stressemanas pareiškė:

“Aš tvirtai tikiu į individua
lizmą ir todėl nemažinu as
mens rolės tautinės istorijos į- 
vykiuose. Minios neveda vadus, 
bet vadai gali vesti minias. Vie
nok, kada eina kalba apie di
delius idealus ar svarbią politi
ką, pavienis žmogus yra be jė
gų, jei jo neremia- plačioji nuo
monė visos tautos.”

Apie Bešališkumą
Bešališkumas susilaukė dve

jų, naujų gynėjų: ar atspėsite? 
Nagi. “Laisvę” ir “Vilnį,” ku
rios, it įkaitintą geležį pasiėmę, 
krato rankas “Vienybės” link, 
kam ji paskelbė, buk guberna
toriaus Fullerio komisija buvo 
bešališka. Anot “Vilnies” visi, 
apart kraštutiniausių reakci
ninkų, žino, kad komisija buvo 
“šališka.”

Amerikonų dienraštį “Balti
more Sun” negalima kaltinti 
jokiu reakcingumu, o rugp. 12 
jis rašė:

“Gubernatoriaus ir jLowellio 
patariamai komisijai svarbiau
siu darbu buvo kaltumas, ar 
nekaltumas. Jie išnešė nuospren 
dį, kad Sacco-Vanzetti kalti, ir 
rimti žmonės, tikime, mano kad 
jie prie savo nuosprendžio pri
ėjo.po kantraus ir teisingo ieš
kojimo faktų.”

“New York Times,” kuris 
irgi nėra “kraštutinis atžaga
reivis,” pareiškė: “Kada guber
natorius Fuller pasiėmė peržiū
rėti bylą, o ypatingai, kad jis 
pasikvietė pagelbon tris įžy
mius ir bešališkus piliečius pa
tarimo komisijon, buvo visų ma 
noma, kad, štai, galų gale šios 
garsios bylos teisės bus teisin
gai peržiūrėtos ir bešališkafiš- 
dėstytos.”

Taigi, smerkdami “Vienybę,” 
kairieji turi smerkti ir Balti
more “Sun,” ir New York 
“Times” ir, žodžiu sakant, visą 
pasaulį, kuris nėtaip mano, kai 
jie. Bet nauji “bešališkumo” 
gynėjai neapgaus nieko, nes 
“varna ant rožės, vistiek var
na.”

—o— «
Protestuoja

Musų korespondentas, P. 
Kriukelis, per “L. žinias” pro
testuoja priĮgš gVąržymą “Kul
tūros” buręnųv ft*'T4Jaunimo” 
Sąjungos skyrių, apie kuriuos 
spiečiasi pažangusis Lietuvos 
jaunimas. Dabartiniai komen
dantai, matyti, tuose būreliuose 
ir skyriuose mato “bolševikus,” 
kas, suprantama, nėra tiesa. .

Jei pavasąrųjinkai gali lais
vai savp kongresus ruošti, tai 
tokią pat laisvę turi turėti ir 
pažangus jaunimas. Ypatingai 
yra klaida varžyti jaunimo mi
tingus: Lietuvos jaunimas ir 
taip mažai turi pramogų, ir 
taip skęsta girtuokliavime bei 
tamsybėje. Todėl kiekvienas mi 
tingas, kurio tikslas yra jauni
mą šviesti, turi būti remtinas, 
nežiūrint, kad jis ir nepatiktų 
kunigams.

o —o----
Dvarų Naikinimas

Ūkininko Patarėjas” prane
ša, kad iki šiol jau išdalinta 
700,000 hektarų dvarų žemės 
Lietuvoje. Dabartinė valdžia 
ruošia atakuoti dabar kitą stam 
bų “dvarponį” — tai vandenį 
ir pelkes, kurie turi savo žioty
se 200,000 hektarų gana geros 
žemės. Manoma pravesti visą ei 
lę nusausinimo darbų. Sausi
nimo darbams Lietuvos valdžia 
išleido:

1923 m. — 82,000 litų
1924 m. — 175,000 litų/
1925 m. — 511,000 litų.
1926 m. — 1,570,000 litų.
1927 m. — 2,500,000 litų. '
1928 m. — 5,000,000 1. (spė

jama).
Spėjama, kad visų 200,000 

hektarų nusausinimui reikėsią 
35 milionų litų. Taigi darbas 
nusitęstų dar kokia 5-6 metų.

—o—

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ”

SAVO GIMINĖMS IR
PAŽĮSTAMIEMS

LIETUVOJE

sti savo eiles ir užpildyti jų vietą. Nutrauktas darbas ne
turi sustoti. Linkėdami žuvusiems ramiai ilsėtis antros 
tėvynės žemėj, geresnio paminklo jiems nepastatysime, 
kaip stodami į jų vietą ir tęsdami jų užsibriežtą visuo
meninį darbą.

Apysaką, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

NEGUSO DURKLAS

Kk'lMINALIšKAS ROMANAS 
Vertė Leonas Vitkauskas

(Tąsa)
Šerlokas Cholmsas, sukryžiavęs rankas ant 

krutinės, perėjo keletą kartų per kambarį, ir, pa
galiau, tarė t

— Dąktare, reikės palaukti dieną-kitą su 
davimu žinios policijai. Griežtai kalbant, mes 
tuo peržengiame įstatymą, aš tą žinau, — bet 
svarbi priežastis verčia mane elgtis taip, o ne ki
taip. Tamsta girdėjai tai, ką pasakė tas žmogus. 
Mes žinome, kad kas tai rengiasi padaryti nusi
žengimą. Vienok aš neturiu jokių davinių apie 
asmenis, norinčius padaryti užpuolimą ant ma
nęs, o taip pat ir apie jų buvojimo vietą. Pasta
ros suradimas surištas beveik su nenugaHmais sun
kumais, turint galvoj tuos tūkstančius patogių 
kertelių, kuriomis taip turtingas Londonas. Ir 
vis tiktai, aš pasistengsiu išrišti tą užduotį.

Aš galiu tą pasiekti, betgi, tiktai tame atve
ju je, jeigu pas mane atėjusio žmogaus mirtis kol 
kas dar pasiliks paslaptim. Aš turiu į tamstą 
prašymą, — tęsė jis, sustodamas prieš gydytoją, 
-- pasiimk tamsta velionį trumpam laikui pas sa
ve. Bet tamsta nedėk jo į savo klinikos lavoninę, 
o patalpink į vieną iš tų atskirų kambarių, kurie 
yra perleidžiami ligoniams, norintiems turėti sa
vo atskirą kambarį!

— Gerai, — tarė jis, — aš atsiųsiu du sani
taru su neštuvais. Aš žinau, kad Šerlokas Cho1- 
msas be rimto pamato nieko nedaro.

lešklys su užganėdinta išraiška linktelėjo 
jam galva.

— Labai svarbu, — pridėjo jis, — kad nė 
tamstos ligoniai, nei tamstos tarnautojai — jei
gu tiktai tas bus galima — nesužinotų, kaine 
ištikrųjų reikalas su tuo “ligoniu.”

Gydytojas palenkė galvą, pažymėdamas su
tikimą, paskui .atsisveikino ir išėjo,

'Šerlokas' ChoTrfisas*tri ml ūmas kauluotas 
rankas, tūlą laiką įsigilino į savo mintis. Paskui
jis priėjo prie savo rašomo skobnies, ant kurio 
gulėjo jau atplėšta mistiška telegrama, ir per
skaitė dar kartą jos turinį:

Misteriui šerlokui Cholmsui, Beker-gatvė. 
Termininis reikalas, reikalaująs Tamstos patari
mo ir pagelbos, atitraukė mane į Londoną. Svar 
bios priežastys kliudo man atvažiuoti pas Tam
stą. Manydamas, jog Tamsta busi toks geras, 
laukiu Tamstos šiandien vakare apie devintą 
pas save. Mano antrašas Kolčester-gatvė 59.

Violeta Kleitonaitė.”
— Tu kalbėjai teisybę, Harri, — pareiškė 

šerlokas Cholmsas, — bet priminimas buvo be
reikalingas. Tu, turi būti, atsiminsi, kad jau 
skaitydamas telegramą pirmą kartą, aš įgavau 
kiek neaiškumo. Negalima reikalauti nuo te
legramos turinio lygaus rašymo budo. Bet čia 
turinys taip platus, kad aš įsitikinęs tuo, jog 
tikra Violeta Kleitonaitė tikriausiai butų radu
si trumpesnių išsireiškimų.

— Tai tamsta pažįsti ponią, turinčią tą pa
vardę? — paklausė Harri Teksonas.

—■ žinoma, mano mielas! Tai — baronąitė, 
beveik neišsijudinamai gyvenanti savo dvare Ai
rijoje. Prieš keletą metų man pasitaikė proga 
jai truputį pasitarnauti. Nuo to laiko ji žiuri į 
mane nelyginant į savo įgaliotinį reikaluose ir
užlaikė prisirišimą prie manęs. Tie vyrukai, ku
rie panaudoja piktam dabar jos vardą, be abejo 
žino apie tai. O iš to aš darau išvadą, kad jie 
patys man taip pat iki tūlo laipsnio pažįstami. 
Pagaliau, man juk greitai atsiras galimybė įsi
tikinti tuo. Dabar ’— be bertainio astuonios, — 
tarė jis, pažiūrėjęs į laikrodį, — man reikės pa
skubėti, kad nepavėluoti į pasimatymą.

— Tai tamsta vis tiktai nori vykti į Kolčes- 
ter-gatvę, misteri Cholmsai, nežiūrint to, kad 
tamsta žinai apie slaptynę?

— Taigi noriu. Tu nedaryk tokio išsigandu
sio veido, Harri. Nemanau, kad ten gręstų man 
pavojus. Bet jeigu dargi butų ir taip — iešklys 
neturi sustoti prieš tą. Priešingai, jeigu aš ži
nau, kad manęs ten laukia, aš neturiu paleisti 
progos susipažinti su mano priešais.

Harri Teksonas priėjo prie vėlionies ir, žiu 
rėdamas į jį negalėjo nugalėti nubėgusio jo ku
nti drebulio.

— 0 ar tamsta tvirtai įsitikinęs, misteri 
Cholmsai, — paklausė jis, — kad tas žmogus 
pasakė teisybę? Juk galimas dalykas, kad ir jis 
priklausė į skaičių tų žmonių, apie kurių norus 
jis taip gerai žinojo! Gali būti,, jis susibarė su 
jais, ir atėjo čionai tiktai tam, kad...

Šerlokas Cholmsas padėjo ranką ant savo 
jauno pagelbininko peties.

— Tu neblogai kombinuoji, Harri, bet tik
tai padarai tą pačią klaidą, kaip ir dauguma 
policijos valdininkų. Jie taip pat turi įprotį ve
sti vieną išvadą iš kitos, neištyrę to, ar tikri visi 
prieš tai esami samprotavimai, nu,o kurių jie 
pradeda protauti. Pažiūrėk domiau į velionį. Jei 
gu tavo pastebėjimo galia butų jau visai išvy
styta, tai vienas vienintelis žvilgsnis į tą plačią, 
gerą dvasią reiškiančią fizionomiją butų įtiki
nęs tave tuo, kad tas žmogus vargu bau tegalėjo 
peržengti įstatymą. Įsivaizduok sau valandėlei, 
kad jo rūbai neturi kraujo dėmių, kad tie rubai 
patys savaimi geresnėj tvarkoj, negu dabar, — 
kuo tu paskaitytum tuomet tą žmogų?

— Butų galiipa pamanyti, kad jis iš smul
kių miestiečių, — atsakė Harri Teksonas po tū
lo galvojimo.

— Tas atsakymas jau patinka man truputį 
labiau, nors jis prasmėje tikslumo palieka pa
geidauti daug ko. Manau, kad aš žinau kiek dau
giau už tave. Musų svečias, numiręs taip liūd
nu budu, be abejo turėjo pastovias, nors ir nežy
mias, pajamas, turi būti jis iš smulkių valdinin
kų. Jis gyveno ramiai, atsiskyrėlio gyvenimu ir 
didelių pažinčių neturėjo. Nežiūrint į jo veido in 
teligentišką išraišką, jis, reikia manyti, niekuo
met arba tiktai labai retai teužsiimdavo pro
tišku darbu. Jo rankų išvaizda rodo į tai, kad 
jis dažnai, turėdavo reikalą su virvėmis, ir, ne
žiūrint į tai, jis niekuomet nebuvo jurininku, ka 
dangi jokių kitų to nurodymų nėra. Bet štai 
eina d-ro Griffito tarnautojai su neštuvais. Grei 
tai, Harri, imkis darbo ir padėk jiems!

, o-------- o---------o
Bokšto laikrodis mažos šv. Metodijaus baž

nyčios kertėje Beker-gatvės tiktai ką išmušė nau 
gės skambesiu aštuonias valandas vakaro, kaip 
didelio ūgio, lieknas vyras išėjo iš seklio namų 
ir lėtu žingsniu nuėjo gatve link Portmen-skvė- 
ro. Tai buvo šerlokas Cholmsas, neskaitęs reika 
UuSLLJJe^iyilikti. JJs Uuyo apsivilkęs ilgą iki grin 
dų apsiaustą tamsios spalvos, kurio augštai už
verstas apykaklis darė šešėlį ant didelės dalies 
jo veido.

Po keletos sekundų po jo išėjimo, namų 
durys vėl prasivėrė, ir iš jų šmėsterėjo šmis- 
trus pavidalas Harri Teksono.

Sustojęs ant viršutinio laiptelio mažų laip
tų, vedančių į šaligatvį, didžio iešklio pagelbi- 
ninkas ėmė sekti gerai pasirėdžiusį poną, prisi
glaudusį prie žiburio stiebo kitoje gatvės pusėje.

Nepažįstamas, nežiūrint Spalių mėnesio, bu
vo apsivilkęs šviesiai pilku vasarišku apsiaustu, 
ir kaip tiktai tuo laiku degėsi rukalą.

(Toliaus Bus)
o--------------o------■---- —o

NUPLAUK, DAINUŠKĖLE

Užtekėk skaisti saulele
Mano jaunystės nekaltos, 
Ir išplauk, džiaugsmų dainele, 
Iš krutinės iš karštos.

Ei nuplauk į tą kampelį, 
Per žaliuosius laukelius, 
Aplankyk seną tėvelį, 
Padek kęsti vargelius.

Ei nuplauki į gojelį
Per augštuosius kalnelius, 
Aplankyk, kertant šienelį 
Ir jaunuosius brolelius.

Ei nuplauk anksti rytelį, 
Pas jaunąsias seseles, 
Kai dabina jos darželį1 
Ir belaisto rūteles.

Kad neverktų našlaitėlės, 
Kenčiant sunkius vargelius, 
Kad neliųstų širdužėlės, 
Pamylėjus bernelius.

Ei nuplauk anksti rytelį, 
Kai lakštutė užlakštuos, 
Kai lankys rūtų darželį— 
Sesės širdį pasiguos.

Ei nuplauk ir ten, dainute, 
Į augštuosius kapelius... 
Ten, kur ilsisi motutė 
Ilgus, ilgus metelius..

Aplankyki, dainuškėle,
Kas tik mielas, kąs brangus;
Aplankyki mergužėlę
Ir jaunų dienų draugus.

Suraminki piemenėlius, 
Kurie kenčia vargelius, — 
Visus kaimo artojėlius, 
Tuos vargdienius-žmonelius.

— K. Aukštikalnis,

2



RVGP. (AUG.) IS D„ 1927 VIENYBE

SENOVĖS LENKAI
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Tie Indi j onai, kurie skaičiu
je 80,000 pakėlė maištą prieš 
Bolivijos valdžią, nepatenkinti 
žemės padalinimu, yra ainiai 
kuone garsiausių Amerikos In- 
dijonų, kurie buvo augščiausia 
prasisiekę civilizacjoj, tik, deja, 
jų kultūra negalėjo atsiremti 
prieš šautuvus ir begėdiškumą 
Ispaniškų kareivių plėšikų. Bet 
ir šiandien Indi j onai sudaro 
70-tą nuošimti Bolivijos res
publikos gyventojų ir jų darbu 
bei prakaitu gyvena likusi 30 
nuošimčių.

Senovės Inkų imperija buvo 
apėmusi tą plotą, kur dabar 
Pietų Amerikoje gyvuoja res
publikos Peru, Ekuador, Boli
via ir dalis Chile. Jos gyvento
jai garbino saulę, kaipo savo 
dievą ir todėl vadinosi Saulės 
Vaikais. Jie prisijaukino garsų 
Andų kalnynuose žvėrį Llamą, 
.panašų j kupranugari Azijoj, 
tik daug mažesni. Llama buvo, 
taip sakant, Indijonų gelžkelis, 
nes tas kantrus gyvulis buvo 
vartojamas pervežimui visokių 
naštų.

LIETUVIŲ ^MOKYKLOMS!

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai
kų Darželis” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputi prasilavinusius. 
ABC kaina----------- 35c.
Vaikų Darželis-------60c.

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

T?
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Aušrelės Choras iš Worcester, Mass

į i
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įsi 
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Pilna valdžia Inkų imperijoj 
priklausė dvasiški j ai, todėl jų 
valdžios forma vadinosi teokra- 
tija. Bet Inkai tuo skyrėsi nuo 
musų visuomenės surėdyme, 
kad paveldėjimas ėjo iš moti
nos, o ne iš tėvo. Vaikai ėmė 
motinos pavardę. Vyriausias ka 
ralius vadinosi Inka ir jis buvo 
netik karalius, bet sykiu ir die
vas. Jis paskirdavo vyriausi ku
nigą ir kitus valdininkus.

Inkų civilizacija buvo gana 
augšta ir rėmėsi žemės ukiu. 
Jie pramoko suvesti j savo lau
kus vandenj, sukrauti derlingos 
žemės sluogsnius ant uolynų ir 
kalnų, dėdavo j žemę trąšas, sta 
te tiltus ir vandentraukius-ka- 
nalus. Iš Llamos vilnų jie au
dė audeklus. Buvo gabus ir sta
tyboje: be cimento ar kalkių jie 
taip sudėliodavo didžiausius ak 
menis, kad j tarpą negalima nei 
peiliuko ašmens įkišti. Muzikoj 
jie buvo padarę didelės pa
žangos, sprendžiant iš daugy
bės ir įvairybės jų paliktų mu
zikos instrumentų, nors stygų 
ir neišrado. Medicinoj jie mo
kėjo kraują nuleisti ir žaizdas 
išplauti, taipgi kiek kirurgijos. 
Tikėdami į kūnų prisikėlimą po 
mirties, turtingesnieji savo nu
mirėlius mumifuodavo, suvynio 
darni į bovelnos audeklą ir iš
džiovindami.

Per 500 metų Ispanai Indijo- 
nus vergė, bet pas juos, kaip ir 
pas Meksikos Indi j onus, pasku
tiniu laiku pastebėti atgimimas. 
Sudarydami daugumą šalies gy 
ventojų, ateitis jiems atrodo ge
ra, tik reikia kad pakiltų kul
tūroje.

— ĮVYKS NEDĖLIOJĘ —

21 D. RUGPJUČIO-AUG., 1927 
LINDEN PARK, UNION CITY, CONN.

PRADŽIA 10-TA VAL RYTE ĮŽANGA 25c. YPATAI
Rengia Bendroms Spėkoms

L. N. VARPO DR-JA IŠ NEW BRITAIN. CONN. IR AUŠRELES 
DRAUGIJA Iš WORCESTER, MASS.

fe

ra

DAINUOS: L. N. Varpo Choras iš New Britain, Conn, ir Aušrelės Cho
ras Merginų ir Vienų Vyrų Choras. Juozas Žukauskas (Jack Sharkey) 
yra pakviestas dalyvauti šioje dainų dienoje. Taipgi yra pakviesta A. 
Vanagaitis ir K. Sarpalius. Bus virves traukimas, kas laimės tie gaus do
vaną $10.00. Geriausia muzika, kuri griež visokius šokius.

Kviečia visus Dainų Dienos Bendras KOMITETAS

Legališkas Apsivedimo Amžius Suvienytose 
Valstijose

Nesenai priimtas įstatymas 
Pennsylvanijos valstijoj, paski
ria apsivedimo amžių nuo še
šiolikos metų. Pirmiaus, dvyli
kos metų mergaitė galėjo iš
tekėti už 14 metų vaiko.

Visose valstijose, — išskyrus 
New Hampshire, Louisiana, 
Tennessee, North Carolina, Ar
kansas, Kansas, Georgia, Idaho, 
Alabama, Montana, Minnesota, 
Delaware, South Carolina, Mi
chigan, Indiana, South Dakota 
ir North Dakota, — vyrai turi 
sulaukti 21 metų prieš apsive- 
dant.

New Hampshire ir Louisia
na 14 metai yra apsivedimo 
metai vyrams; Tennessee ir N. 
Carolina 16 metai; o Arkansas, 
Kansas ir Georgia 17 metai. De
šimts valstijų — Idaho, Ala
bama, Montana, Minnesota, De
laware, South Carolina, Michi
gan, Indiana, South Dakota ir 
North Dakota reikalauja, kad 
vyrai turėtų 18 metų prieš apsi- 
vedant.

Merginos turi sulaukti 18 me
tų kiekvienoje valstijoj, išsky
rus New Hampshire, Louisiana, 
Arkansas, South Carolina, Ala
bama, South Dakota, North Da 
kota, Kansas, Tennessee, Mon
tana, Minnesota, Delaware, N. 
Carolian, Indiana, Ohio, West 
Virginia, Rhode Island, Mis
souri, Florida, Virginia, Ken
tucky, Wyoming ir Connecticut.

Louisianoj 12 metų merginos 
gali ištekėti, ir New Hamp
shire 13 metų; Arkansas ir S. 
Carolina mergaitės turi sulauk 
ti 14 metų, ir Alabama, South 
Dakota, North Dakota ir Kan
sas nustato 15 metus.

Tennessee, Montana, Minne
sota, Delaware, North Caro

lina ir Indiana merginos turi 
sulaukti 16 metų prieš ištekant.

Devynios kitos valstijos — 
Ohio, West Virginia, Rhode Is
land, Missouri, Alabama, Vir
ginia, Kentucky, Wyoming ir 
Connecticut nustato 21 metus 
apsivedimo metus merginoms.

Beveik kiekvienoje valstijoj, 
legališki metai yra nežiūrimi, 
jei tėvai pavėlina apsivesti, ar
ba jeigu teisdarys nusprendžia, 
kad jaunieji turi apsivesti.

F. L. I. S.

Klausimai ir Atsakymai

Kl. — Kurie Amerikos mies
tai turi po milioną, ar daugiau, 
gyventojų ?

Ats.: — Milioninių miestų A- 
merikoje yra keturi. Didžiau
sias, New Yorkas, turi 5,924,- 
000; antras Chicaga, turi 3,048, 
000; trečias Philadelphia, turi 
2,008,000, o ketvirtas Detroit, 
turi 1,290,000. Baltimore, spė
jama, neužilgo įeis į milioninę 
klesą, taipgi.

—o—
Kl.: — Jei sudėtum gatves 

New Yorke, viena po kitai, kiek 
mylių jos užimtų?

Ats.: — Sausio 1, 1925 New 
Yorko gatvės, brukuotos ir ne
brukuotos, sudarė 4,145 mylias. 
Chicagoje buvo 3,424 mylios 
gatvėse.

Kl. : — Ar galima deportuoti 
Amerikoj gimusį pilietį?

Ats.: — Ne. Naturalizuotas 
pilietis gali netekti popierų ir 
tada deportuojamas į šalį, ku
rioje gimė.

SKAITYK IR PLATINK 
^VIĘNYBĘ,f
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Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo ®
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.
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NEW BRITAIN, CONN, 
i_

Dainų Diena

L, N. “Varpo” vietinė dr-ja 
ir Aušrelės d-ja iš Worcester, 
Mass., rengia bendrai antrą me 
tinę dainų dieną, Rugp. 21 d., 
Linden Parke, Union City, Ct. 
Pereitą metą dainų dienos pa
rengime suvažiavo milžiniška 
minia Lietuvių, tad nėra abe
jonės, kad ir šį metą suplauks 
Lietuviai iš visų artimesnių 
kampelių. Tokie bendrai suren 
gti dailės d-jų išvažiavimai bu
na visuomet linksmus ir įvai
rus, kur Lietuviai suvažiavę iš 
tolimesnių kolonijų linksmai 
laiką praleidžią. K.

BAYONNE, N. J.

Graži Diena, Prasta Vieta

Rugpjūčio 7, atsibuvo šv. P. 
ir P. Draugijos išvažiavimas 
ant Kearney’s Picnic Grds. Pu
blikos važiavo 3 busai, trokas ir 
daug privačiais vežimais. Diena 
buvo labai graži, bet vieta pra
sta. Kalnai, akmenai, kupstai, 
duobės, taip, kad bežaisdami 
keli kojas susižeidė. Biznio 
žvilgsniu neblogai. Pelno atliks.

Linksmas tėvas. — Rugpjū
čio 11 d. pas Praną Petrylą 
atsilankė garnys. Turbut Petry 
lai buvo susipykę su garniu, 
nes per devynis metus nesima
tė. Petryla yra linksmas tėvas 
dukteries 9 metų ir dabar susi
laukto sunaus. Reporteris

NEW RklTAiN. Čd^.

Rugp. 11 d. įvyko SLA. 3I- 
tos kuopos mėnesinis susirinki
mas. Susirinko nedaug. Komisi
jos išdavė raportus ir skaity
ta laiškas SLA. 4-to apskri
čio raštininko, J. F. Makavec- 
ko, kur pranešama apie 4-to 
apskr. suvažiavimą Rugs. 25 d. 
New Britain, Conn. Buvo pa
kelta klausimas delegatų rinki
mo, bet rinkimas atidėtas se
kančiam susirinkimui. Nutar
ta surengti vakarienę, nes, kiek 
girdėtis, apskričio suvažiavi
mas bus skaitlingas. Todėl SL 
A.. 34-ta kp. nutarė surengti 
vakarienę Rugs. 25 d. vakare, 
kurioj galės sykiu dalyvauti ir 
delegatai.

Rugs. 5 d. Lietuviškų Drau
gijų Sąryšis rengia didelį pik
niką su programų Quartette 
Club Parke. Dalyvaus Varpo 
choras po vadovyste P. Bružaus 
ko. Bus gera orkestrą.

P. P. Pilipauskas.

RACINE, WIS.

Žinutės

Vietos SLA. kuopa susilaukė 
žymaus veikėjo iš Kenosha, A. 
?akšio, kuris persikėlė į vieti- 
lę kuopą.

Lietuviškos svetainės savinin
kas, Dzidzilėta, susilaukė duk
relės.

Darbai šiame miestely eina 
gana gerai ir tūli fabrikai dirba 
viršlaikį.

ši kolonija turi sekamus Lie
tuvius biznierius: du žemnami- 
jos agentu, vieną fotografą, 
vieną barzdaskutį, 8 grosernin- 
kus, 5 saliunininkai. M. K.

CHICAGO, ILL.
SLA. 36-tos Kp. Reikalai 

Teisme

Rugp. 11 įvyko pirmas suėji
mas dabartinių SLA. 36 kp. vir 
šininkų, kurie kaltina buvusius 
viršininkus (bolševikus) knygų 
ir pinigų pasisavinime. Pasikal
bėti susirinko teismo salėje, bet 
pasikalbėjimas atidėtas iki rug 
sėjo 8 d.

PITTSBURGH, PA.

Iš Sandariečių Pikniko

Rugp. 7-tą Amšiejaus Far- 
moj, McKees Rocks, Pa., atsi
buvo Sandaros Kuopų Sąryšio 
piknikas ir ristynės K. Sarpa- 
liaus su Pittsburgho drutuoliu. 
Nuo ryto 8 valandos pradėjo 
lyt net su perkūnija ir lijo lig 
12-tos; paskui apsistojo, bet 
per gražu nebuvo. Rengėjai jau 
manė, kad pasidarys nuostolių, 
bet išėjo atbulai: kaip tik nu
stojo lyti, tuoj mašina po ma
šinai tik ritas į farmą. Vaka
re jau pilnas kiemas. Lig 6 va
kare jau ir sodas buvo pilnas: 
buvo virš 3 šimtai mašinų.

K. Aleliunas buvo Referee. 
Kadangi Pittsburghietis irgi 
nemenkas vyras, tai daugelio 
Lietuvių širdys iki kulnų nu
krito kad tik Sarpalių nepa- 
guldytų. Baimė pasibaigė už 18 
minučių. Sarpalius paguldė sa
vo priešą. Na, tai tada prasidė
jo tikrasis piknikas. Sarpalius 
pareiškė, kad jis dar kartą no
rėtų atlankyti Pittsburghiečius, 
bet nori geresnio ristiko.

Taigi atsilankę ant Pikniko 
likosi pilnai užganėdinti, o ir 
rengėjai patenkinti, nes liko pel 
no, kuris liko paskirstytas se
kančiai: Sandaros Centro rei
kalams $100, Politiniu! Iždui 
$50, San. Kuopų Sąryšiui $50, 
ir .kuopoms po $25. Iš kuopų 
sekanti žmonės pasidarbavo: 
36-tos F. Savickas, P. Marmo- 
kas, J. Virbickas, A. Vainorius; 
Moterų- / 79 kp.- A. Gilienė, K. 
Benotaitienė, O. Damblauskie- 
nė ir sūnūs, A. Akelaitienė, M. 
Bacevičienė, 84 kp. J. Kubilius; 
85 kp. J. Kuizinas, F. Maisie- 
jus, J. Balionis. Visi darbinin
kai dirbo ko geriausiai, ypač 
moterys. Buvo ir tokių, kurie 
norėjo pakenkt Sandariečių pik 
nikai; tai Trockio pasekėjai, ku 
rie surengė pikniką tą pačią 
dieną Dargio kempėj. A. P. L. 
A. 7-tos kuopos vardu, bet na
bagučiai nieko nepešė ir pikni
kas neįvyko. J. Virbickas

GRAND RAPIDS, MICH.

Į 11 Mėnesių Užaugo 3 Metus

Vietos SLA. 60 kp. gavo laiš
ką iš advokato, kurį nusamdė 
K. Jekimavičius, bolševikuojan 
tis. Laiške grąsinama teismu 
už “apšmeižimą” to draugo. 
Šmeižtas gludi tame, kad kuo
pa padarė Jakimavičių senesniu 
negu jis nori prisipažinti. Bet 
ir pats Jakimavičius, matyti, 
nežino savo metų, nes kada pir
mą sykį stojo į kuopą, tai pa
sidavė 26 metų, o 11 mėnesių 
vėliau jau skelbėsi 29 metų. 
Turbut teismas išriš jo metus.

Kitas gi bolševikuoj antis 
draugas žada traukti kuopą teis 
man už tai, kad kuopos pirmi
ninkas nubaudė jį 25c. už triuk 
šmo kėlimą.

Tai šitaip bolševikai rūpinasi 
SLA. gerove! N.

PHILADELPHIA, PA.

Pikniko Pasekmės

Rugpjūčio 7 dieną buvo Lietu 
vių Neprigulmingos Bažnyčios 
Piknikas, Vytauto Parke, žmo
nių suvažiavo apie 900 — 1,000 
— muzika buvo gera, tvarka pa 
girtina.

Buvo duodama auksinis žie
das už gražiausi pašokimą Lie
tuviškos polkos; laimėjo senu
kas p. Pečiuką, 70 metų. Vir
vės traukime laimėjusioji pusė 
gavo 1 dėžę alaus.

Pelno liko $759.89.
Parduota 10 lotų kapinių po

|W iv.' */ IV / *■."/ IvYlV i V', IWIf

$50, didis 10 per 9; lotai yra nu 
piginti iki Spalio 6 dienos 1927. 
Todėl patartina visiems per tą 
laiką nusipirkti. Tautietis.

UžRAšYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Moterys Giria ŠĮ Toniką
Mrs. J. J. Cisler, Miles, Michigan, 
rašo:
"Sevcra’s Regulator” man daug ge
ro padarė. Šiandien perku jo dau
giau. Visados rekomenduoju Seve
n's Gyduoles.”

W. F. SEVERĄ CO., Cedar Rapids, Iowa

Ygihato?
■"■U?1.1,"1',.1.111 , SSS3

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSAVIMU1

Viduriai bus švarus su

MX4TJVC

Turi Skannų Šaltamėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

A pliekose 15c and 25c

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? -— Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVE ‘‘GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 5751
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'jaunime, turėk patva
rų BUDĄ 

r
(Iš “Jaunimo”)

Kiekvienam jaunuoliui tenka 
atlikti tam tikri gyvenimo už
daviniai. Jo gyvenimas prisėtas 
įvairiomis kliūtimis, kurios 
tramdo ir baugina kiekvieną 
jaunuolį žengiantį pirmyn. Jei 
jaunuolis bus pasiruošęs nu
galėti visas kliūtis, tai jis baigs 
savo gyvenimo kelią linksmas 
ir pasitenkinęs: Tinkamai pa
siruošti gyvenimo kovai galima 
tik tada, kai musų būdas bus 
patvarus ir tinkamai išlavintas.

Sportu laviname savo sąna
rius, stengiamės sustiprinti ir 
gražiai išugdyti kūną; taip pat, 
tam tikru sportu privalome la
vinti ir būdą.

Patvaraus budo žmonės duo
da daug naudos. Genijus pada
ro ne protas,, bet tik būdąs; ži
noma, negalime pasakyti, kad 
turtas ir protas nieko žmogui 
ųeduoda, bet būdas veikdamas

Į protą, gali padaryti žmogų iš
minčių, vargšą, turtuoliu. Napo 
leonas budo dėka, liko Fran- 
cijos imperatoriumi; kare jis 
atstodavęs^ k e t u r i a s d e š i m č i a i 
tūkstančių kareiviu (kaip mėg
sta apie jį pasakoti). Budas, o 
ne talentas, padarė Washingto- 
ną ir Linkolną prezidentais. Pa
žvelgę istorijoj, rasime daug 
pavyzdžių, kurio rodo, kad bū
das, tai pajėga, tai žmonijos 
žvaigždė vedanti prie laimės ir 
grožio. Pas kiekvieną tvirtą jau 
nuolį, pastebėsim šias budo ypa 
tybes; valios tvirtumas, man
dagumas, linksmumas ir pasau
lėžvalgos pastovumas. Tvirta 
valia, tai svarbiausioji budo y- 
patybė.

Garsus dramaturgas šekspi- 
ras pasakė: “žmonėms pajėgų 
netrūksta; jiems trūksta tvirtos 
valios.”

Vienas kalvis laisvas valan
das išnaudodavo kalbu mokini- 
muisi, per 20 metų išmoko 20 
kalbų.

Jaunuomenė praleidžia daug 
laiko bereikalingai, galima sa
kyti apie pusę jaunystės gyve
nimo. Jeigu turėtume tvirtą va
lią, tinkamai sunaudotume kiek 
vieną valandą ir liktume '.sla
vintais ir dorais žmonėmis.

Yra daug priemonių valiai 
tvirtinti. Pirmiausia reikia sten
gtis laiku atlikti pareigas. Daug 
jaunuolių nepabaigę vieno dar
bo imasi antro, trečio ir tt. 
Toks mętymasis nuo vieno dar
bo prie kito, yra pirmutinė prie 
žastis silpninti žmogaus būdą. 
Niekuomet nereikia dirbant sku 
bčti.,Pamažu su atsidėjimu dirb 
damas atliksi geriau, gi skubė
damas, nors ir greit baigsi ta
čiau pagamintas daiktas bus ne 
vykęs.

Skaitydamas knygą, nesi- 
stengk / greit perskaityti, ką 
norsj nesuprasi — nepraleisk, 
bet dar kartą skaityk ir užsižy- 
mėk, pasiieškok nesuprantamo 
klausimo išrišimui pagalbos ki
tose knygose ar pas klausimo 
žinovus.

RUBAI IR APSIĖJIMAS

Rusų patarlė sako: “Sulyg 
drapanų sutinka, sulyg protu 
atsisveikina.” O vienam gražiai 
apsirengusiam jaunikaičiui, ku 
lis nemandagiai kalbėjo, tūlas 
praeivis pasakė: “Jaunikaiti, 
kalbėk nors taip, kaip prie to
kių gražių rūbų tinka, arba dė
vėk rubus, kurie tavo žodžiams 
atatinka.”

Netik gražios drapanos pri
traukia žmonių akį. Gali būti, 
kad, pamatę švariai apsirėdžiu
si jaunikaitį, žmonės iš pradžių 
susidarys apie jį gerą nuomo
nę, bet ta nuomonė sutvirtės ir 
pasiliks tik tada, kada jauni
kaitis parodys, kad apsiėjimuo
se yra mandagus ir gražus, kai 
apsirėdyme.

Tėtnykime, ką kalbame!

Naujoj Puikiausioj Fotografiją 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as
FOTOGRAFAS

65-23 Grand Ave. Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.

GIRIOJ PRIE EŽERO
Smagiausias laiko praleidimas, giraitėse prie vandens. 

Tokių vietų kaip tik ir galite rast RONKONKOMOJE. 
Kuomet rengiatės kur važiuot, tai nepamirškite, kad geriau
sia ir parankiausia atvažiuot pas Ronkonkomos Ežerą, o čia 
rasite jums žinomą Jurgio Šliakio “BLUE B I R D” va
dinamą vietą. Pas mus gausite visus parankumus ir patar
navimus. Vieta dvigubai padidinta. Naujas, puikus val
gymo kambarys del 60 ypatų susėst.

Turistai, pasinaudokite kur jus niekas nevaržys viso
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas užsisakykite iš 
anksto.

Važiuodami Turn Pike keliu davažiuojate iki Smithtown, o iš 
čia tiesiai prie Ežero Ronkonkoma. Vaktuokite užrašus ant stulpų. 
Važiuodami Mcrick Road, važiuokite iki Syville, L. L, o nuo čia 
pasukite po kairei nurodytu keliu iki Ronkonkoma. Motor Parkway 
važiuokite iki privažiuosite pat Ežerą ir paskutinis kelias palei van
denį, sukite po kairei ir įvažiuosite tiesiai į "Blue Bird Inn.”

Tel. Ronkonkoma 57-J.

“BLUE BIRD INN.”
Sav. J. Šliakis

Kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road
RONKONKOMA, L. I.

Žmogaus būdą tvirtina susi
laikymas nuo įvairių norų. Sa
kysime, šiandien turi pinigų, no 
lesi juos praleisti degtinei ar 
tabakui, bet j uos. atidėk ir Su
taupęs nusipirk gerų knygų ar 
ko kito. Daug elgetų virto tur
tuoliais dėka mokėjimo susilai
kyti. Pas kiekvieną jaunuolį tu
ri reikštis, mandagumo ir links
mumo žymės. Draugijoj jis pri 
valo būti mandagus ir linksmas 
Jei pasitaiko būti draugijoj, 
kurioj yra ir kitų pažiūrų žmo
nės, tai prieš kiekvieną jų ne
mandagų užmetimą, išsireiški
mą,, atsakyk mandagiai, lai jis 
pasimoko, kaip turi elgtis pa
dorus jaunuolis.

■ Linksmumas ir mandagumas 
geriausi vaistai, kurie gydo 
žmogaus sielą.

Niūrų būdą, piktą nuotaiką, 
liūdnumą, neramumą turi per
galėti linksmumas.

Nelinksmus žmonės visuomet 
mato sau daug nelaimių. Jiems 
nėra taip gera, kaip jų kai
mynams. Sako, mano kaimyno 
javai geri, aruodai pilni, patys 
visuomet sveiki ir linksmus; o 
man nors žemė tokia pat, bet 
“Dievas” nepadeda.

Budo ypatybės — kiekvienas 
jaunuolis turi nusistatyti pa
žiūras į gyvenimą. Yra tokių as 
menų, kurie neturi išsidirbę sa
vo rimtos pažiūros — pasaulė
žvalgos į gyvenimą, jie seka 
vieną ar kitą jiems patinkantį 
asmenį, v

JAUNIMUI SEKASI

“Naujienų” korespondentas 
praneša šią malonią žinią apie 
veikimą prie vietinės Grand 
Rapids, Michigan, S. L. A, kuo
pos susiorganizavusio čia-augu- 
sio Lietuviško jaunimo. Sako:

“Kada SLA. jaunųjų sky
rius parengė pikniką Liepos 24 
d., Klemašausko farmoj, tai tas 
piknikas buvo tiek sėkmingas, 
kad iš šalies žiūrint, atrodė ne 
į pikniką, bet stačiai į valsti
jos “fetus.” Reiškia, vos tie jau 
ni vaikinai ir merginos pradėjo 
organizuotis ir dar neturi rei
kiamo patyrimo veikime, o jau 
sugeba įzsavo parengimus su
traukti tokią milžinišką publi
ką. Tai yra geras ženklas, kad 
žmonės pritaria ir remia juos. 
Ir jiems lemta ateity užimti 
vadovaujamą vietą lietuvių, ju
dėjime.”

NAUJAS DANTISTAS

Chicagietis G. J. Bložis, kuris 
baigė Chicago1 College of Den
tal Surgery 1026 metais, dabar 
išlaikė valstijihius kvotimus 0- 
hio ir Illinois' valstijų ir gali 
praktikuoti bile kurioje iš mi-

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Tai. 1320 Greenpolat Telephone 7867 Main

G R A B O R I US

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančlne darbns: ISbalsamuoJa ir laidoja mlruslua ant viaoldą 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ovTsTir 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

nėtų‘valstijų. Prisirengimo mo
kslą Bložis ėjo Valparaiso.
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GYVENIMAS SUSIDEDA Iš
MEILĖS

Rašo P. Kriukelis

Patarlė sako: “Meilė panaši 
į barščius, — pirmi šaukštai 
karšrti, paskutiniai — šalti.”

Žiūrint į šeimyninį gyveni
mą taip tikrai.dedasi. Kada jau 
na porelė susimyli, tai jiems 
rodosi, kad be viens kito nega
li gyventi; ilgesys ir svajonės 
be paliovos kankina, ir tie kan
kinimai dingsta, kada viens su 
kitu susitinka. Įsimylusios po
relės pasiaukavimas viens ki
tam yra toks didelis, kad ir 

‘mirtis nebaisi. Bet kada apsi- 
veda, tai ’toji galingoji meilė 
apsilpsta, išnyksta arba vos ru
sena, kaip ugnelė po pelenais.

Meilė yra dangaus gėlė; mei
lė yra gyvybės centras; ji ne
mėgsta veidmainystės ir purvi
nų gyvenimo dėmių. Jeigu mei
lė žmonių širdyse butų toki kai’ 
šta, kaip ji yra įsimylėjusios po 
relės širdyse, tai pasaulis bu
tų visiškai kitoje krypty, negu 
jis dabar stovi.

Kad iš vedusių tarpo dingsta 
tikroji meilė, o atsisėda jų šir
dyse klastuota meilė, tai tame 
yra daug priežasčių. Kai-kurių 
net išvengti negalima. Pirma, 
yra kandis meilės, tai perdaug 
jaunystės dienose barstymas 
meilės žiedų. Mergina ar vai
kinas, kurie yra mylėjęsis su 
daugeliu, yedę ir pasidavę pra
dingusios meilės mintimis, nai
kina tikrąją meilę. Antra, jau
nų dienų ištvirkimas sunaikina 
vyriškumą ar moteriškumą — 
reiškia, sunaikinta medžiaga pa 
kurstymui meilės ugniakurui. 
Trečia, neturtas užkerta kelią 
nuo visų tavo užbrėžtų siekių; 
neturtas naikina kūno sveikatą; 
neturtas žmogų daro melancho
lišku; neturtas surakina mei
lei rankas. Ketvirta, tai per
daug ir besaikis lytiškas gyve
nimas. Kaip kiekvienas darbas, 
valgis, linksmumas, liūdnumas,

miegas, — jei jis yra nenor- 
mališkas, besaikis, griauna žmo 
gaus sveikatą, taip ir lytiškas 
besaikumas netik ardo sveikatą* 
bet ir slopina tikrąją meilę. Ny 
rui moteriškė lieka, lyg tabako 
pakelis, o lytiškas pasiganėdi- 
nimas — lyg pusbutelis.

Kaip greit pasauly užviešpa
taus tikroji meilė, dar niekas 
nežino; bet, vistiek ji pasaulį 
kada užvaldys, žmogus skiriasi 
nuo gyvulių proto išsilavinimu, 
kultūra, todėl per augštą pa
saulio apšvietą, šeimynų stovis 
turės sustiprėti. Dar nereiškia 
apsišvietusiu, jei žmogus moka 
skaityti, mažai skaito ir neseka 
pasaulio gyvenimo. Apšvietos 
galybę mes tada tik pajausime, 
kai pasaulis savo siela mai
tins knygomis, kai eilių eilios 
skaitys, kai moterys lygiai su 
vyrais apsišvies; tada jau ku- 
kudikėlis, ateidamas pasaulin, 
atsineš prigimtus apšvietos vai
sius.

Per apšvietą nyksta skurdas, 
ištvirkimas ir įvairus nesusipra 
timai, o gimsta artimo užuojau
ta ir šeimynose meilė.

Karalaitė ir
SLIBINAS

(Musų Dienų Legenda)
Parašė Aišbė

\ Nemunas ne Nemunas, ežeras 
ne ežeras, tik vandens daug, ir 
vilnys tik putoja, tik putoja. 
O pakrantėje karalaitė stovi, 
pasmerkta žūti. Rytų slibinas 
devingalvis vilnyse tik šniokš
čia, tik šnypščia. Karalaitė be
jėgė visa dreba iš baimės. Tik 
tai tau, kur buvęs, kur nebu
vęs, šventas Jurgis ant savo 
šyvio su kalaviju rankoj. Tuoj 
— šmaukšt slibinui didžiausią 
galvą. Slibinas, kiek pasiraitęs, 
dingo vandeny. Karalaitei akys 
nušvito. O šventas Jurgis, pasi- 
ša likęs šventąjį Antaną, tarė:

, — Vienuoli šventasis, tu esi 
skaistus įr nesuteptas, kaip ne
kaltoji mergelė. Tau aš atiduo-
du karalaitę globoti. Sergėk ją 
kaip savo akį. —

— Amen! — nužemintai at
sakė vienuolis.

Bet kaip žemėj, taip ir dan
guje: Mykolas Archangelas pa
sijuto nepatenkintas — kam ne 
jam teko globoti karalaitė. Jis 
toks ricierius su sparnais ir 
dar žymią vietą turi danguje, o 
anas — plikis, basas ir kaž-ko- 
kiu virvegaliu apsijuosęs. Kur 
te Jurgio akys buvo!

Ir pasidarė, anot to dzūko, 
dzyvai neregėci.

Ir “danguje” ištriško pavy
do nuodėmių šaltinis.

O “žemės” padarai, kaip je- 
chidnos šypsosi ir laukia rezul
tatų.
J *

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
pasivaži- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

<

t

«

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

»
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SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mesinyčios)

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir pivirsio <* 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Ncpaklyskite po kitu numeriu)
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai

a SENIAUSIA LIETUVIŠKA 
APTIEKA

ai.—
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I 
a a a a a a a a a 
a a a a 
a a a a a a a a a a

EgjVr Aų.v

Sveikata Brangiausis Žmogaus Turtas
Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia,gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
laišku: • <

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

• X • • ? ■■ ■

BROOKLYN, N. Y.229 BEDFORD AVE
Kampas North 4th Street.

Telp-Grcenpoint : ,2017, 2360. 3514.

EEL. C, RE E N POINT 3849.

Geros Drapanos pagražina Žmogaus Asmenį!
PRANEŠAME VISIEMS

Kad laikpme gatavai padarytus visokių madų 
siutus. /Geros materijos ir gero padarymo.

Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui 
KAINA PIGI.

Schneider Bros.
Merchant Tailors > x

285 GRAND STREET |
NETOLI ROEBLING ST., BROOKLYN, N. >Y. |

X Per virš 25 metas mes siuvame drapanas ant užsakymo’. Ir patenkinami griež- $ 
X čiausius madų reikalavimus, duodame geriausią materiją ir gražiausi X 

darbą. Tą liudija musų 27 metų įstaiga.•t*

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkčse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas,z 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą, kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTOrS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

...y.,,------- ------------------------------- ---------------------------------------------------------------------

įsisenėjusias Vyrų-Moterų ligas
Pasekmingai, Gydau Moder* 

niskais Mokslo Budais
PARODAU GREITAS PASEKMES vi
sose formose nervų, odos ir kraujo suiri
mų, odos išbėrimų, įsisenėjusių žaizdų, 
nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri
mų, raumatizmo,, hemoroidų, fistulų, išti-
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nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau 
ją ir pasakau tikrą jūsų stovi.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo tyrimas 
ir kemiška analyze šlapumo, X spin- 
dūlių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS
Specialistas

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

I I 
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asmeniškai prižiuriu
Wasscrmano sistema

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetaine
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)

4
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Rašo — J. P.

Vydūnas ir Mažoji Lietuva -- 
tai dvi neatskiriamos sąvokos, 
kurių viena be antros sunku į- 
sivaizduoti. Visa kas Mažojoj 
Lietuvoj taulinic-kulturinio lie
tuviško yra tampriai surišta su 
Vyduriu, su jo darbu. Nuo 90-tų 
jų me.tu pereito šimtmečio Ma
žoji Lietuva turi chorus veda
mus Vydūno;, dainuojamos Vy
dūno komponuotos dainos daž
nai jo paties parašytais teks
tais; Mažosios Lietuvos teatras 
žino " beveik išimtinai Vydūno 
veikalus, dramas, komedijas, 
tragedijas; tų veikalų pastaty
mus dažniausiai režisuoja pats 
Vydūnas; Savo tautinio atgimi
mo ideologiją, Mažosios Lietu
vos Lietuviai semiasi iš Vydūno 
filosofinių veikalų ir kitų jo 
raštų. Jis visą savo gyvenimą, 
visą save yra atidavęs Maža
jai Lietuvai, pasiaukodamas 
kaip gali pasiaukoti grynas, 
kristalinės sielos idealistas, ku
rio kiti negali nei suprasti, nei 
įvertinti. Mažai rasim Lietuvių, 
kurie nežinotų Vydūne bent iš 

su smagiausioms meto dienoms, leame 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei 
d.p Žolynai bei kvietkos auga ir žy
di malonumu, tad išėjus į parkus ir 
pasilinksminimo vietas, kad smagiau 
praleist, beabejončs yra labai gražu ir

IR MIELOJI VASARA 
ATĖJO

kitas
laiką
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir 
su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais ma
loniai pasidžiaugti.

PASIIMK SU SAVIM CIGARŲ
ft Mus NAUJOKŲ lŪIOLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir 
ft visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus 
ft biznierius p. A. Lutvinas, 69 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir 
ft pardavė 500 JONO-JOHN’S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, 
ft kad prisiųsti. Ką tas reiškia?
ft J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo- 
» latos reikalauja ir daug parduoda. S. SENKUS, 21 Edwards St., Waterbury-, 
ft agentaudamas daug parduoda biznieriams, o lietuviai ir amerikonai ruko ir 
ft giria cigarus!
ft S. Reikauskas, 214 Schulkill A ve., a Shenandoah, Pa. ; J. Balsavičią, 51 
ft Sheridan St., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat 
ft ir kiti. Daugybės Brooklyne gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par- 
ft duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po 10c. arba PETRO ir 
ft L. D. K. VYTAUTO. x
ft DAUG ar MAŽAI į kitu^ miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntinė- 
ft jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiose biznio vietose, kur 
ft užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų var- 
ft das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms 
ft padarytą iš geriausio TABAKO. Adresasf
| NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE
v 267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.RESTAURANTAS

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors syki pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu. nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, , Netu York City, N. Y,

KASMOČIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

■■fer - Ui
Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
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vardo, bot dar mažiau rasim to
kių, kurie jį suprastų. Nesakau 
apie supratimą jo raštų, ku
riems net ir literatūros autori
tetai uždeda “nesuprantamu
mo” štampą, bet apie suprati
mą ir įvertinimą jo asmens, jo 
gyvenimo kaip didelio, reto i- 
deaiiškumo pavyzdžio.

Tokiu pavyzdžiu degimo ant 
lietuvybės aukuro buvo velionis 
J. Basanavičius. Ir bendrai ne
maža panašumo su tuo musų di 
džiuoju idealistu turi Vydūnas. 
Ir jis nieko pats sau nereika
lauja. Ir jis gyvena ne Lietu
voj, bet Lietuvos avanpostosę, 
tarp saujelės Tilžės Lietuvių, 
jo saugomų, kad neišnyktų Vo 
kiečių juroj.

Vydūnas — jo tikra pavar
dė Storasta, o vardas Vilius — 
gimė 1868 metais Kovo 22 d. 
Jonaičių kaime Mažojoj Lie
tuvoj. Tėvas jo — pastorius. 
Dar vaikas būdamas Vilius Sto 
rasta rodęs nepaprastų gabumų 
ir savitumo. Mokė jį pirma tė
vas, paskui atidavė į mokytojų 
seminariją, kur buvo ruošiami

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pokilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST. 
BROOKLYN, N. Y.

Mažosios Lietuvos mokytojai. 
Iš seminarijos Vilius išvyko į 
Vokietiją augštesnių mokslų ei 
ti. Jis studijavo filosofijos is
toriją, tikybos, kultūros, isto
rijos, meno, gamtos mokslų ir 
teisių filosofiją, literatūros ir 
sociologiją, Sanskrito kalbą, 
meno istoriją. Studijuoja dar 
mokosi Francų ir Anglų kalbą. 
Graikų ir Lotynų kalbų jis iš
moko dar prieš mokyklą iš sa
vo tėvo.

Mokslus baigęs Vilius Sto
rasta gryžta į Mažąją Lietu
vą ir apsigyvena Tilžėj, kur 
gauna mokytojo vietą, čia pra
sideda jo darbas Lietuvių tau
tos labui. Jis pasidaro Vydunu.

Visą laiką Vydūnas gyvena 
Tilžėj ir nenori su ja skirtis. 
Tik nuo 1917 iki 1919 m. jis 
gyveno Berlyne docentaudamas 
Berlyno universitete. Retkar
čiais Vydūnas persikelia šia
pus Nemuno į Klaipėdos kraš
tą ar Did. Lietuvą. Kurį laiką 
buvo Telšiuose; yra rengęs ke
letą paskaitų kituose Lietuvos 
miestuose.'

Vydūnas gyvena originalu, 
skiriasi iš visų tarpo savo apda
ru, nepripažindamas jokių mo
derniškam ų; gyvena paprastai, 
net asketiškai. Ir dirba. Ne
žiūrint baigiamų 60 metų nenu
ilstamai dirba visose srityse. 
Štai ir Dainų šventėj ♦Klaipė
doj buvo vienas veikliausių da
lyvių.

Kitais mętais Vydūnas sulau 
kia visų 60 metų savo amžiaus. 
Ir, reikia tikėtis, jo sukaktu
vių diena kaip tik saulėgrąžos 
diena Kovo 22 — bus žymėti
na diena ne tik Mažajai, bet ir 
visai Lietuvai. Vydūnas didis 
tautietis ir didis žmogus.

— Naujas Žodis.

“Vienybės” įgaliotinis šiomis 
dienomis lankosi po Connecti
cut valstiją, priimdamas pre
numeratą, skelbimus, kalendo
rių užsakymus, rekordų, knygų 
ir tt.

HOLLAND
K 1 AMERICA LINE M

Tiesus trumpas kelias per Roterda- 
m’ą, i ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę

Nepriligstami patogumai 
Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

TIKSLUS IR GRAŽUS 
SUMANYMAI ”

1. Senai ir labai senai teteko 
tėmyti “Tėvynės” skiltyse kon- 
struktyvio pobūdžio nusistaty
mą apskričių valdybų. Bet štai 
pirmas gražus ir pagirtinas 8- 
to apskričio atsišaukimas į N. 
Y. valstijos kuopas tilpo “Tė
vynėje” nr. 32, š. m.

2. ) Toliaus randame tame pa 
čiame “Tėvynės” numery p. Be 
partyvio straipsnį: Kas reikia 
daryti, į kad lietuviai greičiau 
galėtų prisitaikyti prie Prohi- 
bicijos įstatymo — žodžiu, kad 
Lietuvius pasekmingai nujun
kius nuo kenksmingos alkoho- 
liaus įtakos.

8-to Apskričio atsišaukimą 
privalo pasekti visi apskričiai 
savo rybose, ir neatidėliojant 
pradėti darbą.

Lietuvių nujunkimo nuo al- 
koholiaus klausimu — priva
lėtų susitarti ir pienus išdirbti 
Centrai nacionalinių organizaci
jų ir pradėti vykdyti dar šį ru
deninį ir žieminį sezoną. Prie 
gerų norų, nėra jau taip sunkus 
ir nepakeliamas darbas. Bet 
bėda, įsivėlėm į partines rie
tenas ir vieni kitus naikiname. 
Virtume kokiais tai “pilvakišen 
tikiais” anot p. J. Žukausko 
(“Sandara” nr. 32).

Taip gal ir pasiliks tik šal
tas “Atsišaukimas” 8-to apskri
čio ir p. Bepartyvio “Prohibici-' 
jos pasekmės!”

Dr. A. L. Graičiuncs

HARRIET BEĖCHĖR 
STOWE

Harriet Beecher Stowe, duk- 
tė žinomo ministro, užaugo Nau 
joj Anglijoj. Ji gimė Birželio 
14, 1811 m. Jauna budamą pra
dėjo rašyti ir išviso parašė 30 
novelių, trumpų, pasakų, dramų 
r tt. Bet tik viena novelė pa
garsėjo visame pasaulyje ir ta 
buvo . “Ųiięle Tom’s Cabin” 
(Dėdės Tąmo Trobelė), Nebuvo 
stebuklinga pasaka, bet visiems 
žmonėms patiko ir šiandien pa
silieka viena iš Amerikos geriau 
siu apysakų.

Gyvendama Cincinnati, Har
riet B. Stowe aplankė paliuo- 
suotus vergus ir jie jai papa
sakojo savo visokias bėdas ir 
vargus. Tuom laiku “Pabėgu
sių Vergų Aktas,” aprūpinant 
priverstiną sugrąžinimą pabė
gusių vergų iš šiaurinių valsti
jų, tapo įstatymu. Ir knyga 
“Uncle Tom’s Cabin” išleista 
1851 m. buvo protestas prieš 
pačią vergiją. Tas nustatė šiau
rinių žmonių opiniją. Harriet 
Stowe moters akis matė visą 
klausimą.

Į vieną metą net 300,000 ko
pijų “Uncle Tom’s Cabin” par
duota Amerikoje — Anglijoj, 
Franci joj ir Vokietijoj net tris 
syk tiek daug parduota. Iš viso 
3,000,000 kopijų parduota Suv. 
Valstijose. Knyga išversta net į 
30 kalbų. _

Ji parašė dar kitą prieš-ver- 
giją knygą “Dread.” Bet nebu
vo tokia sėkminga, kokia buvo 
“Uncle Tern’s Cabin.”

Ji taipgi parašė “The Minis
ter’s Wooing,” “Little Foxes”, 
“Stories About Our Boys,” 
“The Chimney Corner” ir “Lit
tle Pussy Willow.” FLIS.

SVETAINES MUZIKAL1ŠKO NAMO 
BENDROVES IR GEDIMINO KLIUBO 

PHILADELPHIJOJ VALDYBA
Pirm. — IG. LIEPA.

2615 E. Westmoreland St.
Vice-Pirm. — KAZ. ARLAUSKAS, 

2974 E. Almond St.
Prot. Sek. — J. IVANAUSKAS, 

3585 Salmon St.
Fin. Sek. — D. BAIRUNAS, 

3118 Belgrade St.
Iždin. —- KL. STEPONAVIČIA, 

3304 Richmond St.
Direktoriai:

ANT. TVARANAVIČIA, 
3273 Tilton St.

D, ŠLIOGERIS, 
3292 Miller St.

B. SARCEVIČIA.
3237' Salmon St.

M. VIŠNIAUSKAS.
2886 Cedar Street.

Svetainės Gaspadorius 
JUST. BALINSKAS, 
2715-17 E. Allegheny Avenue.

Skaitykit ir Platinki t 
“Vienybę”

426 West 42nd Street 
arti Ninth Avenue

£»8į4 Summit Avenue
arti Newark Avenue 

NEWARK, N. J.
23 Warren Street

arti Washington Str.
61 East 125th Street 

arti Madison Avenue

JERSEY CITY, N. J.
350 Grove Street 

arti Newark Avenue

Pradėk šiandien gerti savo kavą su Borden’s Pasal
dytu Kondensuotu Pienu.

ANKIAI girdisi tas'patėmijimas — ir rasi žmo
nių kurie tikrai mėgsta puodeli geros kavos, bet

ĮSIGYK ŠIĄ STEBĖTINĄ KNYGĄ
~ MILK—And its using in cooking.” parašė Mrs. Bently. Tai be abejonė* pui

kiausi knygutė apie pieną ir jo vartojimą namuose. Tik atsiųsk savo vardą, 
adresą ir kartu pašto ženklelį už 10c. apmokėjimui pokavimo, persiuntimo ir tt. 
THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING, NEW YORK, N. Y.

Jeigu sustojęs pagalvosi, suprasi kad tai visai ne 
kavos kaltė. f

Taupykite Leibelius Del Brangių Dovantt
; Kiekvienas Borden Leibelis kaip atvaizduota turi didelę premijų 

vertę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę ir pąžiurėkite kaip 
lengva g^uti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir daugelį pui
kiausių dalykų DYKAI tik su Borden Icibcliais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pieno. Pradek taupyti leibelius šiandien. 
Tamista jdžiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit DYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi daug premijų.

MUSŲ BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI: 
2 Sumner Avenue, arti Broadway 
41 Nevins St., arti. Livingston St.

NEW YORK CITY
44 Hudson Street

arti Duane Street

Kodėl Žmonės Sako “Aš Galiu Gerti Juodą Kavą 
Bet Kava ir Smetona su Manim Nesutinka” ???

Tai Smetona kuri jiems netinka.
Atrasi tą patį dalyką ir su kūdikiais.
Ne visi žmonės gali virškinti Smetoną.
Bet Borden’s Pasaldytas Kondensuotas Pienas išri- 
ša'klausimą.
jis suteikia cukraus ir Smetonos gerumus kavai.
Rasi kad rytmečiais puodelis kavos geresnis negu 
pirmiaus, buvo kada nors. '

’ X

Atrasi kad ir antrą puodelį galėsi gerti visai be jo
kio nemalonumo.

KAS Iš EUROPOS 
NORI LĖKTI

“Associated Press” paduoda 
sekamą sąrašą lakūnų, kurie 
laukia patogių sąlygų pabandy
ti laimę perskristi Atlantiką iš 
Europos Amerikon — ko dar 
neivięnas lakūnas nėra padaręs 
eroplanu.

Kasper sistemos dvisparnis 
eroplanas ruošiamas mieste Co
logne (Vokietijoj) skristi į N. 
York, Philadelphia,.ar Boston.

Eroplanas Columbia, kurios 
savininkas Levine dar negali 
pilnai susikalbėti su Francų 
lakunu Drouhin. Jis skris atgal 
į New Yorką.

Franco Farman eroplanas, 
užvardintas “Mėlyna Paukšte” 
ruošiasi iš Paryžiaus- į New Yor 
ką.

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 
Neiv York (naujas) Hamburg 
Deutschland, Albert Ballin, 

Resolute, Reliance 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia

Ypatiškai Vadovaujamos 
Ekskursijos

a/yIš New Yorkoį 
/Ii A Kauną Ir Atgal 
A lit) Trejus 8. V.

Jeigu Taksus)

Išplaukimai kas savaitę
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pns

■ t. ; ; l

Hamburg-American Line
UNITED AMERICAN LINES, INC.

General Agents

Francų eroplanas “Paukštė 
Tango” — vienasparnis ruo
šiasi taipgi į New Yorką.

Monoplanas užvardintas Nūn 
gesserio-Coli garbei taipgi ma
no pabandyti laimę į New Yor
ką.

| NAUJIENA LIETUVIAMS |
g Užlaikome Naujos Mados Gražią ®
t VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ |

7Y»/ tiria

T clef onai Stagg 7689 arba 0452

Perkrausi ome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Keliones
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —- 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie 
toja po plačią Ameriką pagarsejusit 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil 
telius nuo šalčio?, jokių šalčių, nebijo 
Už 75 centus už baks^ apšiginkluol 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nutę) yra kai kanuolč prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN. N. Y.

Majoras Courtney, Anglas, 
ruošiasi skristi iš Anglijos, iš 
Londono į New Yorką.

Iš Amei’ikonų pusės tik vie
nas eroplanas, Roma, yra dar 
ruošiamas šįmet skristi į Ita
liją. Juo lėks lakūnas Bertaud.

įvairaus stiliaus gerai pagamintų val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rusių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant
540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas

Telephone Greenpoint 1411

5



“VIENYBĖS” IŠVAŽIA VIMAS ĮVYKS RUGPJŪČIO-AUG. 21 D., 1927, FOREST HILLS PARKE!!

Brooklyn© ir Apylinkės Žinios

METINIS

IŠVAŽIAVIMAS

PROGRAMAS

RUGPJŪČIO Z »

į
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mo-

vy- .
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VIENYBES”

GRYŽO IŠ LIETUVOS NAUJI VANAGAIČIO
REKORDAI

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Vienybes" Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

Pirmadienį Rugp. 15 d. gryžo 
laivu ’’Leviathan” didelis būrys 
Lietuvių. Tarpe jų ir “Vieny
bės” ekskursantai: p. A. J. Gu
daitis, p. J. Narijauskas, p. M. 
Gataveckas, p. J. Bartašius, visi 
iš Silver Creek, Pa.; p. J. Dum
čius iš Wilkes Barre, Pa.; p. 
Vitkauskas iš Pittsburgh, Pa.; 
p. Cvirka iš New Haven, Conn.; 
p. J. Antanavičius iš Brookly- 
no. Visi gryžusieji gerai jaučia 
si ir parsivežė iš Lietuvos ge
rus įspūdžius.

“Vienybės” rekordų skyrius 
jau turi naują Vanagaičio re
kordą “Reikia Tept,” o taipgi 
už kelių dienų gaus: “Dolaris” 
ir “Munšainukas,” “Karvutė” ir 
“Sharkio Daina.”

Visų kainos po 75c.
Ateikite pasiklausyti taipgi 

naujų polkų įgrajtų ant rekor
dų!

PO MEDAUS MĖNESIO 
KARTYBĖS

“VIENYBĖS” REDAKTO
RIUS KANADOJE

Forest Hills Parke
*

Gauta atvirutė nuo J. O. Sir
vydo, kurioje sako: “Ameriko
niškos vištos užkandę, Kanadiš 
kos degtinės ir puikaus alaus 
nugėrę, štai gulim po Kanados 
medžiais šalia vieškelio ir ra
šome šią atvirutę, kuria s 
kiname visus pažįstamus 
draugus.”

Kada Barratai sugryžo iš dve 
jų mėnesių praleisto “honey
moon,” tai rado savo kamba
rius gražiai iššluotus: išnešta 
brangenybių vertės $5,000 ir 
drapanų bei kailių vertės $5,- 
000. Vagys išsinešė ir visas jau 
navedžių dovanas.

LUKŠIO LAIDOTUVES

vei-
ir

SUDEGĖ ALAUS
BAČKOS

21
NEDĖLIOJĘ

Pradžia nuo 10 vai. iš ryto 
Programas 3 vai. po piet

ELEVATORIAIS: Jamaica 
traukinys Lexington Ave., ir 
Broadway Line įlipant ant 
bile stoties, išlipant stotyje 
Woodhaven Boulevard ir pa
eiti po kairei prieš kalniuką.

AUTOMOBILIAIS: iš New 
Yorko — Queensboro Bridge 
iki Queens Blvd, ir Wood
haven, arba Williamsburg 
Bridge į Bushwick Ave. iki 
Woodhaven Boulevard. Iš 
Brooklyno: pasekti Bushwick 
Ave. paskui Jamaica Ave. 
iki Woodhaven Boulevard 
ir iš ten po kairei iki Forest 
Hills Parko (iki koncertinei 
vietai) No. 1, 2, 3, 4, ir* 5

Dainos, Prakalbos, Žaislai 
ir Užkandžiai

1. Atidaro išvažiavimo pro
gramą “Vienybes” 
Spaudos Bendrovės 'pir
mininkas — A. Mikalaus
kas.

2. Operetės Choras veda
mas Prof. K. Strumskio 
sudainuos keletą liaudies ? 
dainų.

3. Kalba Lietuvos Vice-Kon- 
sulas p. P. Daužvardis.

4. Sveikina publiką p. VI. 
Šabunas neseniai iš Lietu
vos gryžęs “Vienybės” 
ekskursijos vadas.

5. Sveikinimai nuo draugijų, 
nuo Jaunų Vyrų Draugi
jos adv. R. J. Urevičius.

6. Sveikinimai nuo Jaunų 
Moterų Draugijos. Lietu
vių Gimnastikos Klubo ir 
Amerikos Ukėsų Klubo.

7. Žaislai, Lenktynės:
100 jardų bėgimas vy
rams.
50 jardų bėgimas 
terims.
Bėgimas maišuose 
rams.
Bėgimas maišuose 
terims.
Bėgimas “ant trijų ko
jų” vyrams.

“Vienybes” direktoriatas 
paskyrė 6 dovanas laimėto
jams: merginoms — gintaro 
šniūrelį ir fontaninę plunksną 
su gražiu kaspinėliu, o vy
rams: aukso fontaninę Wahl 
rašomą plunksną, geros sku
tos “pocketbook”, skustuvą 
ir Waterman rašomą paišelį.

TAD VALIO VISI BROOKLYNO IR APYLINKIŲ LIETU 
VIAI! IKI MALONAUS PASIMATYMO ŠI SEKMADIENI 
RUGPJŪČIO 21 DIENA, 1927, 10 VALANDĄ Iš RYTO, 
FOREST HILLS PARKE.

r

Su gilia pagarba

“VIENYBĖS DIREKTORIATAS

Petro Lukšio laidotuvės įvy
ko antradieny *ir jose dalyva
vo 32 automobiliai pilni drau
gų, kurie palydėjo jį į jo pas
kutinę kelionį Velionis palai
dotas liko H( ly Cross kapuo
se Arlington, N. J. Laidotuvių 
direktorių buvo Bujauskas.

R*

NUO A. STANKAUS
FARMOS 1

Čion dabar vieši daug atosto- 
gininkų, ypatingai šią savaitę. 
Apart tų, kuriuos minėjau pe
reito j korespondencijoj, čion 
vieši: p. J. Spurga iš Port Jef
ferson Station, L. L, ir daug 
Brooklyniečių: panelė Biruta 
Vizbariutė su sesute, panelė Le
lija Stulgaičiutė su broliu Jo
nu, Jurgis Karpus, Jr. J. Sa
muolis su žmona, Lieponis su 
šeimyna, p-nia O; Vaiciekaus- 
kienė ir p-nė J. Gustavičienė.

Reporteris.

LIETUVOS VICE KONSULAS 
PER RADIO

Iš stoties WNYC ketvirtadie
nio vakare 9 vai. kalbės Lietu
vos vice-konsulas Daužvardis, 
kuris dabar eina pilno konsulo 
pareigas, pasitraukus p. Rabi- 
navičiui. Jo kalbos turinis, sa
koma, busiąs apie Lietuvą ir jis 
išdėstys Amerikonams kas Lie
tuva yra.x

Beto Leviathan laivo orkes
trą grajs Lietuviškas meliodi- 
jas, o Operetės Koras dainuos 
Lietuviškas kompozicijas.

Radio savininkai! Nepamirš
kite ketvirtadienio vakare už
sukti savo radio del stoties — 
WNYC.

NORI SURENGTI TIKRAI 
LIETUVIŠKĄ PIKNIKĄ

Senai Brooklynaš mate tikrą 
Lietuvišką pikniką, kur jokių 
kitų šokių nebūtų, kaip Lietu
viškų ir kur butų žaidžiama 
Lietuviški žaislai. Musų čia au
gusi jaunuomenė, susispietusi 
prie dvejų energingų draugijų: 
Jaunų Vyrų Lietuvių ir Jaunų 
Lietuvaičių, sumanė suruošti to 
kį pikniką šįmet Klasčiaus par
ke, rugp. 28. Visuomenė, tiki
mės, skaitlingai minėtame pik
nike apsilankys. Kom.

NAUJA OPERETĖ

“Aido” koras ruošiasi šį ru
denį pastatyti naują operetę 
“Kova už Idėją,” kurią iš Uk- 
rainų kalbos išvertė P. Bukšnai 
tis, režisierius Operetės Choro.

UGNELĖ GĘSTA

Sekmadienį Lietuvių kairieji 
buvo sukvietę taip vadinamą 
“priešfašistinės tarybos” posė
dį, bet atsilankė tik 9 delegatai. 
Septyni visai nesusirinko.

Gaisras po No. 272 Meserole 
St. supleškino visą eilę alaus 
bačkų (tuščių) ir sakoma prida 
ręs nuostolių į $6,000.

BE PRIEŽASTIES

šeimyna policmano McCau
ley nesupranta, kodėl jis, bai
gęs darbą judėjimą reguliuoti 
ant 55th St. ir Broadway, New 
Yorke, įsėdo į pravažiuojantį 
troką ir suvarė 5 kulkas į kru
tinę, nuo ko ir mirė. Prieš mirtį 
jis pareiškęs, kad labai “susi
rūpinęs.”

M OTOR M A N AS- NETEKDA - 
MAS SĄMONĖS SU
STABDO TRAUKINĮ

Patyrinėjus priežastį delko 
10 vagonų IRT ekspreso staiga 
sustojo ant 142nd gatvės ir Le
nox Av., pasirodė, kad motor- 
manas guli ant grindų su per
skelta galva. Spėjama!, kad jis 
iškišo galvą ir koks nors išsiki
šęs daiktas smogė bevažiuojant. 
Netekdamas sąmonės, jis atėmė 
ranką nuo taip vadinamo “ne
gyvėlio guziko” ir traukinis sa
vaime sustojo.

Motormanao padėtis rimta. 
Jis yra tėvas devynių vaikų.

— Roxy teatre, 50th St. ir 7 
Ave., New Yorke, šią savaitę 
rodoma įdomus kino paveiks
las “What Price Glory,” iš ka
ro laikų.

SPECIALIS MITINGAS

Jaunų Lietuvaičių D-ja šau
kia savo ekstra mitingą šio ket
virtadienio, Rugp. 18, vakare, 
kliubo kambariuose, 108 Union 
Av., Brooklyn, N. Y. Visos na
rės yra prašomos būtinai atsi
lankyti, nes reikia svarbių rei
kalų aptarti. Sekr.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Rugpjūčio 21 d. “Vienybės” 
Bendrovės Metinis Išvažiavimas 
Forest Hills Parke, Nr. Nr. 
1, 2, 3, 4, 5, 6.

Piknikas Amerikos Lietuvių 
Nepr. Klubo iš Cliffside, N. J. 
atsibus 21 d. Rugpjūčio ant 
Cliffside Giraitės, Dollytown 
Rd. ir gale Park Av.
.. Rugpjūčio 28 d. Jaunų Vy
rų Lietuvių ir Jaunų Lietuvai
čių draugijų jungtinis piknikas, 
Clinton Parke, Maspethe.

Rugs. 3 d. Queens County 
Parke įvyks DLK. Vytauto D- 
jos 27-^tas metinis piknikas.

Rugs. 11, Clinton Parke į- 
vyks 21-mas metinis Martyno 
Luterio D-jos piknikas.

Rugsėjo 11. SLA. 8-to Aps. 
išvažiavimas Forest Hills Parke

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

Piknikas D. L. K. Vytauto 
Draugystes atsibus Rugsėjo 3 
dieną, Queens County Parke, 
Grand St. -ir Garrison Ave., 
Maspeth, N. Y.

— Lakūnas B er laud, gavęs 
raportų, kad oras per jurą ga
lės būti gražus pora dienų, ma
no išskristi į Romą apie 5 vai. 
trečiadieny po pietų. Su juo 
lėks lakūnas De Witt Hill.

— Gryžtant namo paskutinę 
savo vakacijų dieną ant Staten 
Island gatvekariu tapo užmuš
tas Thomas Kikell, 30 metų 
•amžiaus. Nelaimė sutrukdė 
traukinių judėjimą visai valan
dai.

— Lankydamas p-lę Marie 
Blaes, Metropolitan Hotely, N. 
Yorke, turtingas žemnamijos 
brokeris Ebling kaip tai iškri
to per langą ir užsimušė, nu
kritęs per keturis augštus. Mer 
gina pasakoja, kad jis priėję^ 
prie lango šviežio oro gauti ir 
iškritęs.

— Dvylika šeimynų buvo pri
verstos išbėgti aiįt gatvės, kuo
met įvyko gaisras skiepe tene
ment© ant 204-6 Moore St. Nuo 
stolių pasidarė $1,000.

— Karbono dujos nunuodino 
dvyliką-gaisrininkų, kurie kovo
jo su gaisru ant 25-tos gatvės, 
New Yorke, šeši turėjo atsigul
ti į ligonbutį.

— Vėliausios žinios, kurios 
pasiekė New Yorką, skelbia, 
kad laivai matę eroplaną Woola 
roc jau 1,452 mylias nuo Ame
rikos kraštų ir netoli Hawaii 
salų ant Pacifiko. Tarp Kalifor 
nijos ir Honolulu yra 2,400 my 
!ių'.

— Nuvargęs gyvenimu ir ne
gaudamas darbo, 67 metų senu
kas Waseberg, nusinuodijo ant 
66th gatvės New Yorke.

— Australijos valdžia pri
siuntė penkis milionus dolarių 
auksu naujai atidaromam Com
monwealth bankui čia, kurį į- 
steigė Australijos piliečiai.

— Darbo Departamento ra
portas, gautas čionai, sako, kad 
Liepos mėnesy skaičius bedar
bių Amerikoje žymiai padidėjo. 
Ypač nukrito darbai prie namų 
statymo. Daug darbininkų liko
si be darbo ir automobilių pra
monėje.

— Teks Rickard vėl pareiš
kė, kad Paolino turi didelę ga
lę pritraukti publiką ir todėl jis 
bandys suvesti jį su Jack 
Sharkey šią žiemą naujoje Ma
dison Garden salėje.

•— 62,000 tikietų Dempsey- 
Tunney kumštynių tapo atspau 
s d in ta čia ir pasiųsta ekspresu 
Richardui į Chicago. Jis mano 
padaryti vietų del 160,000 sė
dynių Kareivių Stadiume tenai.

PASIRENDAVOJIMUI
PASIRANDAVOJA kambarys, didelis 
ir švarus, fruntinis, del vieno arba dvie
jų vyrų, atskiras įėjinpas, švariai užlaiko
mas. Kam būtinai reikalingas, tai meldžiu 
kreiptis žemiau • paduotu antrašu. Matyti 
galima visados nuo 6 vai. vakare ant ant
ru lubų. 2 34 Grand Street, Brooklyn, 
New York. (99)

IŠSIRANDAVOJA 6 kamba
riai ir maudynė, su visais įtaisy
mais. išskiriant šilumos. Renda 
prieinama. Mrs. M. Mažeika, 
251 Cooper St., kampas Kni-
ckcrbocker Ave., Brooklyn, N.
Y. (104)

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ”

SAVO GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

PASIRENDAVOJA 5 kambariai su elek
tros šviesa ir maudyne, ir kitais paranku- 
mais: tik 30 dolarių ant mėnesio rendos, 
prie pat karų stoties. Atsišaukite pis: 
Mrs. Minden, 384 So. 5th St., Brooklyn, 
New York.

PAIEŠKOJIMAI
IEŠKAU savo dėdės Juozo Žilinsko, apie 
5 5 metų amžiaus, Mariampolės apskri
čio, Gilviškių parapijos, Plioplių kaimo, 
gyvenusio 1905 metais Anglijoje, Liver- 
poolio mieste, paskiau išvažiavusio į A- 
meijiką. Dabar prašau atsišaukti, nes tu
riu svarbų reikalą. Jei kas žinote apie jį 
prašau pranešti, už ką aš busiu labai dė
kingas. Petras Žilinskas, paštas Pilviš
kiai, kaimas Gulbiniškiai. Lithuania. (99

PARSIDUODA
PARSIDUODA vienos šeimynos namas 
tax-exempt, Richmond Hill apylinkėj, la
bai parankioj vietoj, arti elevaterio sto
ties. Norinti pirkti, kreipkitės šiuo ant
rašu: 10-743—1 15th St., Richmond, 
Hill, L. L. N. Y. (99)

PARSIDUODA geri fornišiai: stalas, pe
čius ir ice-boksis labai pigiai. Kreipkitės: 
62 So. 2nd St., Mrs. Riauba, Brooklyn, 
N. Y. Ateikite pusė po penkių ar šešių 
Vakare.

PARSIDUODA Lunch Room, nebran
giai, greitai, biznis gerai eina. Kreipkitės: 
56 Jay St., Brooklyn, N. Y. (101 »

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue,
arti Grand Ave., Maspeth. L. L, N, Y. 

Telephone: Newtown, 4464 , 
.... ...................................... —

Tel. Greenpoint 4<t28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6 th Street 
■ 'Brooklyn, N. Y. ■

Tol. M.n.lield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1111 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

>ip pnv.žiuntii Fr.nkfin A v. įc«ru peru), 
mtiinyt «nt Pork Circle t»pi Rt. k.ro.
Važiuojant Brighton Beach Linija 
ant Newkirk Avenue

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B'klyn.

I 
»
I 
k

Phone Juniper 7 378.

| Angell Beliauslcas | 
"Laisniuotas Graborius $

A Pranešimas Visuomenei: X
v Kas su Angell Bieliausku biznį S 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. X 
y? Aš parengiu su naujausios mados $ 

parengimais: duodu viską, kas tik X 
reikalinga del šermenų. Per mane w 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei

I
kitc ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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